

DADOS CADASTRAIS DOS FORNECEDORES:

21.707.794/0001-06 - FASTLABOR COMERCIAL LTDA

Endereço: Avenida Juca Stockler, 2977, Aclimação, Passos/MG, CEP: 37901-735

Telefone: (35) 3526-9198

E-mail: licitacao2@fastlabor.com.br

Representante Legal: Lorrayne Camila Rodrigues, CPF: 016.xxx.xxx-20

ITENS VENCIDOS: 2 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 11 , 12 , 13 , 14 , 15 , 17 , 18 , 22 , 23 , 26 , 27 , 28 , 29 , 30 , 31 , 33 , 34 , 35 , 36 , 37 , 38 , 40 , 45 , 46 , 47 , 48 , 53 , 55 , 60 , 61 , 64 , 65 , 66 , 70 , 74 , 75 , 79 , 80 , 81 , 82 , 92 , 94 , 95 , 96 , 97 , 98 , 99 , 102 , 103 , 104 , 105 , 106 , 108 , 109 , 111 , 112 , 113 , 114 , 115 , 121 , 122 , 123 , 126 , 127 , 128 , 129 , 130 , 144 , 148 , 154 , 155 , 156 , 157 , 158 , 159 , 160 , 161 , 165 , 170 , 171 , 173 , 181 , 182 , 184 , 185 , 186 , 187 , 188 , 190 , 191 , 193 , 194 , 197 , 200 , 201 , 202 , 205 , 212 , 213 , 214 , 215 , 218 , 219 , 223

34.637.297/0001-12 - LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI

Endereço: Rua Mucuri, 191 - loja A - Floresta. Belo Horizonte/Mg.Cep: 30.150-190

Telefone: (31) 2127-3802

E-mail: lifecare@lifecarebr.com , licitacao@lifecarebr.com

Representante Legal: LENICE ROSANE ANDRADE GOMES CANELA, CPF: 495.xxx.xxx-04

ITENS VENCIDOS: 24 , 32 , 39 , 49 , 51 , 72 , 73 , 83 , 84 , 89 , 90 , 117 , 118 , 119 , 120 , 133 , 134 , 135 , 136 , 137 , 138 , 143 , 153 , 174 , 175 , 178 , 180 , 183 , 195 , 199 , 203 , 207 , 210 , 211 , 216 , 217 , 220 , 221

15.653.057/0001-67 - SANTOS E SANTANA PROD.HOSP.LTDA

Endereço: Av. Olavo Bilac Nr. 517 Qd. 114 Lt. 20 Setor Façalville – CEP.: 74360-105 Goiânia – Goiás

Telefone: 62- 9-8109-0620

E-mail: allab@terra.com.br

Representante Legal: GUILHERME BATISTA DOS SANTOS, CPF: 331.xxx.xxx-49

ITENS VENCIDOS: 19 , 56 , 57 , 63 , 85 , 86 , 87 , 100 , 101 , 107 , 149 , 152 , 163 , 164 , 198

58.954.694/0001-86 - PER-LAB IND E COM DE VIDROS P/LABORATÓRIOS LTDA

Endereço: Rua Monte Serrat, , 395 - Tatuapé - São Paulo/SP CEP: 03.312-000

Telefone: (11) 2295-7900/(11) 2295-7052 -99737-7583

E-mail: per-lab@per-lab.com.br

Representante Legal: Manoel Jose Gonçalves, CPF: 647.xxx.xxx-34

ITENS VENCIDOS: 141 , 166 , 168 , 169

02.944.432/0001-86 - BIOHnano CIENTIFICA E HOSPITALAR LTDA

Endereço: Rua Governador Armando Salles, 51 – Centro Jaú/SP

Telefone: 14 3032-3095

E-mail: contato@biohnano.com.br , pedro@biohnano.com.br

Representante Legal: PEDRO DIAS MANCINI, CPF: 038.xxx.xxx-29

ITENS VENCIDOS: 141 , 166 , 168 , 169

35.257.760/0001-63 - Lab Vision Comércio de Produtos Laboratoriais Ltda

Endereço: Rua Jovenilson Americo de Oliveira, 1269 - Tatuquara - CEP: 81.480-230 - Curitiba/PR

Telefone: (41) 3227-0629

E-mail: labvision4@gmail.com , kettuhlyn.kb@gmail.com

Representante Legal: Kettuhlyn Sabrina Braga, CPF: 080.xxx.xxx-29

ITENS VENCIDOS: 20 , 150 , 206

24.492.680/0001-76 - TDA Materiais e Insumos para Laboratório LTDA

Endereço: rua Masaji Takegawa, 79, (fundos), Jardim das Flores, Suzano – SP, CEP 08664-760

Telefone: (11) 2630-0988 e (11) 94585-9595

E-mail: tdaglass@outlook.com

Representante Legal: Tatiane Barbosa Alves, CPF: 222.xxx.xxx-75

ITENS VENCIDOS: 9 , 10 , 93

53.463.762/0001-90 - CJ&M SOLUÇÕES COMERCIAIS

Endereço: ST SHCS CRS 516 BLOCO B LT 6/9 ASA SUL BRASILIA DF

Telefone: 61 98160-2546

E-mail: MC.CONSULTORIAECOMERCIO@GMAIL.COM

Representante Legal: MARIA DO SOCORRO SOARES DE LACERDA, CPF: 025.xxx.xxx-33

ITENS VENCIDOS: 196

45.810.720/0001-50 - HG SOLUÇÕES E NEGÓCIOS LTDA

Endereço: Rua: São Paulo,410, Cep: 37.900-220, Passos-MG

Telefone: (35) 99890-1341

E-mail: vendas@lojahgs.com

Representante Legal: GUILHERME HENRIQUE ARAUJO DE ALMEIDA, CPF: 092.xxx.xxx-13

ITENS VENCIDOS: 52

56.340.616/0001-66 - OGCP COMERCIAL LTDA

Endereço: Rua Itamarati de Minas nº 29 - Vila Ponte Rasa - SP - CEP: 03880-050

Telefone: (11) 2047-7031 / (11) 9.1482-4596

E-mail: contato@lojadolaboratorio.com.br

Representante Legal: Camila Okuma Freitas, CPF: 323.xxx.xxx-48

ITENS VENCIDOS: 145

55.741.110/0001-04 - EXOM ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS

Endereço: Rua Camocim, nº 77 – tatuapé - Cep 03077-050 – São Paulo – SP

Telefone: 011 991155788 – 38041916

E-mail: exom@exom.com.br

Representante Legal: EDSON GOMES DE SOUZA, CPF: 040.xxx.xxx-57

ITENS VENCIDOS: 179



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE COMPRAS
 EMITIDO EM 26/02/2026 15:42



RELATÓRIO DOS ITENS COM AS REQUISIÇÕES

Licitação: 23070.019260/2025-97 - PR 90044/2025 - UFG
Gestora: 1100 - UFG
Assunto: PR 90044/2025 (SRP) - MATERIAIS PARA LABORATÓRIO E VIDRARIAS
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 24/11/2025 - 09:00
Validade da Ata: 24/02/2026 à 24/02/2027

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item Requisição (Nº DFD)	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Unidade Gestora										
1	3035000003023 AGULHA, GAVAGEM, CURVA, MATERIAL AÇO INOX, IC 800, APLICAÇÃO CAMUNDONGO AGULHA, GAVAGEM, CURVA, MATERIAL AÇO INOX, IC 800, APLICAÇÃO CAMUNDONGO 1555/2025 (221/2024)	UNIDADE 1127	--	--	-- 422272	9501	10	0	10	--	-
2	3035000002172 ALÇA, BACTERIOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL CROMO, SEM CABO, CALIBRAGEM CALIBRADA, VOLUME 10MCL ALÇA, BACTERIOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL CROMO, SEM CABO, CALIBRAGEM CALIBRADA, VOLUME 10MCL 1608/2025 (242/2024)	UNIDADE 1155	SEM DENOMINAÇÃO	11- 21.707.794/0001-06	408809	0	10	0	10	R\$ 5,42	R\$ 54,20
3	3035000000357 ALCOÔMETRO, (DENSÍMETRO PARA ÁLCOOL), MODELO GAY LUSSAC, MATERIAL VIDRO, SEM TERMÔMETRO, CALIBRADO, ESCALA 0 A 100° C ALCOÔMETRO, (DENSÍMETRO PARA ÁLCOOL), MODELO GAY LUSSAC, MATERIAL VIDRO, SEM TERMÔMETRO, CALIBRADO, ESCALA 0 A 100° C 1555/2025 (221/2024)	UNIDADE 1127	--	--	-- 408546	0	2	0	2	--	-
4	3035000003014 ALCOÔMETRO, MODELO GAY LUSSAC, MATERIAL VIDRO, COM TERMÔMETRO, CALIBRADO, ESCALA 10 A 20 °C, APLICAÇÃO DETERMINAR C TEOR ALCOÓLICO ALCOÔMETRO, MODELO GAY LUSSAC, MATERIAL VIDRO, COM TERMÔMETRO, CALIBRADO, ESCALA 10 A 20 °C, APLICAÇÃO DETERMINAR O TEOR ALCOÓLICO 1542/2025 (387/2024)	UNIDADE 1132	SEM DENOMINAÇÃO	11- 21.707.794/0001-06	408551	2268	10	0	10	R\$ 134,29	R\$ 1.342,90
5	3035000000883 ALFINETE, ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,40 MM, COM CABEÇA ALFINETE, ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,40 MM, COM CABEÇA 1608/2025 (242/2024)	UNIDADE 1155	SEM DENOMINAÇÃO	11- 21.707.794/0001-06	427298	0	1	0	1	R\$ 30,54	R\$ 30,54
6	3035000001037 ANEL, LABORATÓRIO, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 100MM, CROMADO COM MUFA ALUMÍNIO ANEL, LABORATÓRIO, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 100MM, CROMADO COM MUFA ALUMÍNIO 1635/2025 (1085/2024)	UNIDADE 1107	SEM DENOMINAÇÃO	11- 21.707.794/0001-06	431837	0	1	0	1	R\$ 32,20	R\$ 32,20
7	3035000002762 ANEL, LABORATÓRIO, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 150MM, CROMADO COM MUFA DE ALUMÍNIO ANEL, LABORATÓRIO, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 150MM, CROMADO COM MUFA DE ALUMÍNIO 1635/2025 (1085/2024)	UNIDADE 1107	SEM DENOMINAÇÃO	11- 21.707.794/0001-06	432682	0	1	0	1	R\$ 43,89	R\$ 43,89
8	3035000001035 ANEL, LABORATÓRIO, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 50MM, CROMADO COM MUFA DE ALUMÍNIO ANEL, LABORATÓRIO, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 50MM, CROMADO COM MUFA DE ALUMÍNIO 1635/2025 (1085/2024)	UNIDADE 1107	SEM DENOMINAÇÃO	11- 21.707.794/0001-06	421658	0	1	0	1	R\$ 31,60	R\$ 31,60
9	3035000000240 BALÃO, LABORATÓRIO, DESTILAÇÃO, FUNDO REDONDO, CAPACIDADE 250 ML, COM 2 JUNTAS ESMERILHADAS PARALELAS, 24/40 BALÃO, LABORATÓRIO, DESTILAÇÃO, FUNDO REDONDO, CAPACIDADE 250 ML, COM 2 JUNTAS ESMERILHADAS PARALELAS, 24/40 1542/2025 (387/2024)	UNIDADE 1132	SEM DENOMINAÇÃO	6- 24.492.680/0001-76	409267	0	20	0	20	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
10	3035000000241	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	6-24.492.680/0001-76	414169	0	30	0	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
BALÃO, LABORATÓRIO, DESTILAÇÃO, FUNDO REDONDO, CAPACIDADE 250 ML, COM 3 JUNTAS ESMERILHADAS INCLINADAS, 24/40											
BALÃO, LABORATÓRIO, DESTILAÇÃO, FUNDO REDONDO, CAPACIDADE 250 ML, COM 3 JUNTAS ESMERILHADAS INCLINADAS, 24/40											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			30					R\$ 2.640,000	
11	3035000002513	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	421172	0	12	0	12	R\$ 14,80	R\$ 177,60
BALÃO, LABORATÓRIO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125ML											
BALÃO, LABORATÓRIO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125ML											
1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			12					R\$ 177,600	
12	3035000001235	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409250	0	60	0	60	R\$ 11,99	R\$ 719,40
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10ML, ROLHA DE PLÁSTICO											
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10ML, ROLHA DE PLÁSTICO											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			60					R\$ 719,400	
13	3035000001233	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	413184	0	16	0	16	R\$ 26,57	R\$ 425,12
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ML, ROLHA DE PLÁSTICO											
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ML, ROLHA DE PLÁSTICO											
1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			16					R\$ 425,120	
14	3035000001234	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409287	0	50	0	50	R\$ 12,93	R\$ 646,50
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 25ML, ROLHA DE PLÁSTICO											
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 25ML, ROLHA DE PLÁSTICO											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			50					R\$ 646,500	
15	3035000002303	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409241	0	20	0	20	R\$ 17,17	R\$ 343,40
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 10ML, ROLHA DE VIDRO											
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 10ML, ROLHA DE VIDRO											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			20					R\$ 343,400	
16	3035000001684	UNIDADE	--	--	--	409247	0	10	0	10	--
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500ML, ROLHA DE PLÁSTICO											
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500ML, ROLHA DE PLÁSTICO											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			10						
17	3035000001296	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409251	0	70	0	70	R\$ 13,47	R\$ 942,90
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50ML, COM ROLHA DE PLÁSTICO											
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50ML, COM ROLHA DE PLÁSTICO											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			50					R\$ 673,500	
1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			20					R\$ 269,400	
18	3035000000225	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	415401	0	5	0	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, VIDRO ÂMBAR, FUNDO CHATO, CAPACIDADE 500 ML, COM TAMPA DE POLIETILENO											
BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, VIDRO ÂMBAR, FUNDO CHATO, CAPACIDADE 500 ML, COM TAMPA DE POLIETILENO											
1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			5					R\$ 235,000	
19	3035000002366	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-15.653.057/0001-67	408559	0	9	0	9	R\$ 11,89	R\$ 107,01
BANDEJA, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, DIMENSÕES CERCA DE 30X20X5CM											
BANDEJA, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, DIMENSÕES CERCA DE 30X20X5CM											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			9					R\$ 107,010	
20	3035000001294	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	5-35.257.760/0001-63	408563	0	87	0	87	R\$ 13,21	R\$ 1.149,27
BANDEJA, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 30 X 10 CM											
BANDEJA, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 45 x 30 x 10 CM											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			50					R\$ 660,500	
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			37					R\$ 488,770	
21	3035000003016	UNIDADE	--	--	--	414112	15027	30	0	30	--
TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	BARRA, MAGNÉTICA, LISA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, DIMENSÕES CERCA DE 10X30MM										
	BARRA, MAGNÉTICA, LISA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, DIMENSÕES CERCA DE 10X30MM										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		30						
22	3035000001685	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	419146	0	3	0	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00
	BARRA, MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, LISA, DIMENSÕES CERCA DE 7MM X 30MM										
	BARRA, MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, LISA, DIMENSÕES CERCA DE 7MM X 30MM										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		3				R\$ 27,000		
23	3035000002808	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	453319	0	100	0	100	R\$ 1,53	R\$ 153,00
	BASTÃO, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 200MM										
	BASTÃO, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 200MM										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		100				R\$ 153,000		
24	3035000000267	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	419771	0	30	0	30	R\$ 8,89	R\$ 266,70
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO, GRADUAÇÃO GRADUADO CLARA E PRECISA, CAPACIDADE 250ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO, RESISTÊNCIA TÉRMICA, AUTOCLAVÁVEL										
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO, GRADUAÇÃO GRADUADO CLARA E PRECISA, CAPACIDADE 250ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO, RESISTÊNCIA TÉRMICA, AUTOCLAVÁVEL										
	1603/2025 (316/2024)	1135	FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA		30				R\$ 266,700		
25	3035000001536	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	8-58.954.694/0001-86	408252	0	30	0	30	R\$ 11,99	R\$ 359,70
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO, GRADUAÇÃO GRADUADO CLARA E PRECISA, CAPACIDADE 500ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO, RESISTÊNCIA TÉRMICA, AUTOCLAVÁVEL										
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO, GRADUAÇÃO GRADUADO CLARA E PRECISA, CAPACIDADE 500ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO, RESISTÊNCIA TÉRMICA, AUTOCLAVÁVEL										
	1603/2025 (316/2024)	1135	FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA		30				R\$ 359,700		
26	3035000001534	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	408260	0	5	0	5	R\$ 3,80	R\$ 19,00
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO, GRADUAÇÃO GRADUADO CLARA E PRECISA, CAPACIDADE 50ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO, RESISTÊNCIA TÉRMICA, AUTOCLAVÁVEL										
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO, GRADUAÇÃO GRADUADO CLARA E PRECISA, CAPACIDADE 50ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO, RESISTÊNCIA TÉRMICA, AUTOCLAVÁVEL										
	1635/2025 (1043/2024)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO		5				R\$ 19,000		
27	3035000002480	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	437726	517	2	0	2	R\$ 21,90	R\$ 43,80
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 800ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO										
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 800ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		2				R\$ 43,800		
28	3035000001207	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	408271	0	16	0	16	R\$ 16,00	R\$ 256,00
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 1000ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO										
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 1000ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		10				R\$ 160,000		
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		6				R\$ 96,000		
29	3035000001535	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	408261	0	7	0	7	R\$ 4,55	R\$ 31,85
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 100ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO										
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 100ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO										
	1635/2025 (1043/2024)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO		7				R\$ 31,850		
30	3035000001205	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	408277	0	120	0	120	R\$ 4,20	R\$ 504,00
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 100ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO										
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 100ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		120				R\$ 504,000		
31	3035000001551	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	408264	0	7	0	7	R\$ 6,06	R\$ 42,42
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 200 ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO										
	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 200 ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO										
	1635/2025 (1043/2024)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO		7				R\$ 42,420		

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Requisição (Nº DFD)	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
		Unidade	Unidade Gestora									
32	3035000000286	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-	34.637.297/0001-12	408273	0	12	0	12	R\$ 39,48	R\$ 473,76
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 2000ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO												
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 2000ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO												
1542/2025	(387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			10				R\$ 394,800		
1555/2025	(221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			2				R\$ 78,960		
33	3035000001206	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	408266	0	64	0	64	R\$ 5,90	R\$ 377,60
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 250ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO												
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 250ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO												
1542/2025	(387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			60				R\$ 354,000		
1555/2025	(221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			4				R\$ 23,600		
34	3035000001672	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	408253	0	7	0	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 400ML, FORMA ALTA, COM ORLA E BICO												
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 400ML, FORMA ALTA, COM ORLA E BICO												
1635/2025	(1043/2025)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO			7				R\$ 49,000		
35	3035000001673	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	408269	0	40	0	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 400ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO												
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 400ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO												
1542/2025	(387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			40				R\$ 320,000		
36	3035000001175	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	408268	0	64	0	64	R\$ 9,45	R\$ 604,80
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 500ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO												
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 500ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO												
1542/2025	(387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			60				R\$ 567,000		
1555/2025	(221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			4				R\$ 37,800		
37	3035000000279	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	408275	0	120	0	120	R\$ 3,67	R\$ 440,40
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 50ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO												
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 50ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO												
1542/2025	(387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			120				R\$ 440,400		
38	3035000000270	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	408254	0	7	0	7	R\$ 12,37	R\$ 86,59
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 600ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO												
BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 600ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO												
1635/2025	(1043/2024)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO			7				R\$ 86,590		
39	3035000002726	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-	34.637.297/0001-12	414669	0	2	0	2	R\$ 48,82	R\$ 97,64
BERÇO, COLORAÇÃO LÂMINAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ATÉ 30 UNIDADES, COMPONENTES COM ALÇA												
BERÇO, COLORAÇÃO LÂMINAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ATÉ 30 UNIDADES, COMPONENTES COM ALÇA												
1608/2025	(242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			2				R\$ 97,640		
40	3035000001424	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	408553	0	2	0	2	R\$ 81,09	R\$ 162,18
BICO, BÜNSEN, MATERIAL BASE EM FERRO, COM REGISTRO, ALTURA CERCA DE 15CM												
BICO, BÜNSEN, MATERIAL BASE EM FERRO, COM REGISTRO, ALTURA CERCA DE 15CM												
1635/2025	(1085/2024)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO			2				R\$ 162,180		
41	3035000000303	UNIDADE	--	--	--	421039	0	20	0	20	--	-
BURETA, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, GRADUADA, VOLUME 25ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, COM TORNEIRA DE TEFLON												
BURETA, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, GRADUADA, VOLUME 25ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, COM TORNEIRA DE TEFLON												
1542/2025	(387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			20						
42	3035000002256	UNIDADE	--	--	--	409137	0	4	0	4	--	-
BURETA, MATERIAL VIDRO INCOLOR, GRADUADA, VOLUME 100ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, COM TORNEIRA DE TEFLON												
BURETA, MATERIAL VIDRO INCOLOR, GRADUADA, VOLUME 100ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, COM TORNEIRA DE TEFLON												
1542/2025	(387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			4						

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO											
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
43	3035000001552	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	8-58.954.694/0001-86	409136	0	6	0	6	R\$ 60,99	R\$ 365,94
BURETA, MATERIAL VIDRO INCOLOR, GRADUADA, VOLUME 50ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, COM TORNEIRA DE TEFLON											
BURETA, MATERIAL VIDRO INCOLOR, GRADUADA, VOLUME 50ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, COM TORNEIRA DE TEFLON											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			2					R\$ 121,980	
1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			4					R\$ 243,960	
44	3035000002745	UNIDADE	--	--	421038	0	10	0	10	--	-
BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 10ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1ML EM 0,1ML, NUMERADA, TORNEIRA DE VIDRO											
BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 10ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1ML EM 0,1ML, NUMERADA, TORNEIRA DE VIDRO											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			10						
45	3035000003010	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409141	0	10	0	10	R\$ 72,90	R\$ 729,00
BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 25ML, ESCALA GRADUAÇÃO 0,1 EM 0,1 ML, COM TORNEIRA DE TEFLON, COM FAIXA AZUL											
BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 25ML, ESCALA GRADUAÇÃO 0,1 EM 0,1 ML, COM TORNEIRA DE TEFLON, COM FAIXA AZUL											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			10					R\$ 729,000	
46	3035000002505	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	408987	0	12	0	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
CABO, KOLLE, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CERCA DE 25CM, EXTREMIDADE ROSQUEÁVEL, PROTEÇÃO TÉRMICA											
CABO, KOLLE, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CERCA DE 25CM, EXTREMIDADE ROSQUEÁVEL, PROTEÇÃO TÉRMICA											
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			12					R\$ 240,000	
47	3035000001538	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	408793	0	10	0	10	R\$ 15,40	R\$ 154,00
CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 50ML, FORMATO FORMA BAIXA											
CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 50ML, FORMATO FORMA BAIXA											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			10					R\$ 154,000	
48	3035000001190	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	408790	0	10	0	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 50ML, FORMATO FORMA MÉDIA											
CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 50ML, FORMATO FORMA MÉDIA											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			10					R\$ 165,000	
49	3035000000960	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	410241	8925	20	0	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
CAIXA, LABORATÓRIO, ARQUIVO DE LÂMINAS DE MICROSCOPIA, MATERIAL POLIPROPILENO, COM TAMPA E DOBRADIÇA, NUMERADA, CAPACIDADE 100 LÂMINAS											
CAIXA, LABORATÓRIO, ARQUIVO DE LÂMINAS DE MICROSCOPIA, MATERIAL POLIPROPILENO, COM TAMPA E DOBRADIÇA, NUMERADA, CAPACIDADE 100 LÂMINAS											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			20					R\$ 378,000	
50	3035000000096	UNIDADE	--	--	311806	4162	5	0	5	--	-
CAIXA, LABORATÓRIO, MATERIAL MADEIRA CEDRO, COM TAMPA, DIMENSÕES COMPRIMENTO 20,5CM X LARGURA 16,5CM X ALTURA 3,0CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAR LÂMINAS HISTOLÓGICAS											
CAIXA, LABORATÓRIO, MATERIAL MADEIRA CEDRO, COM TAMPA, DIMENSÕES COMPRIMENTO 20,5CM X LARGURA 16,5CM X ALTURA 3,0CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAR LÂMINAS HISTOLÓGICAS											
1555/2025 (219/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			5						
51	3035000000092	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	410240	0	20	0	20	R\$ 13,39	R\$ 267,80
CAIXA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO RÍGIDO, COR NATURAL, COM TAMPA, FECHO DE SEGURANÇA E DOBRADIÇA, AUTOCLAVÁVEL, 100 MICROTUBOS TIPO EPPENDORF OU CRIOGÊNICOS											
CAIXA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO RÍGIDO, COR NATURAL, COM TAMPA, FECHO DE SEGURANÇA E DOBRADIÇA, AUTOCLAVÁVEL, DIMENSÕES COMPRIMENTO 15,1CM X LARGURA 14,1CM X ALTURA 5,7CM, POÇOS COM IDENTIFICAÇÃO ALFA-NUMÉRICA, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO 100 MICROTUBOS TIPO EPPENDORF OU CRIOGÊNICOS DE 1,5ML/2ML EM FREEZER A -86°C											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			20					R\$ 267,800	
52	3035000001899	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	3-45.810.720/0001-50	411380	0	4	0	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
CÂMARA, CONTAGEM, NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, ESPELHADA, PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1MM											
CÂMARA, CONTAGEM, NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, ESPELHADA, PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1MM											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			4					R\$ 560,000	
53	3035000002283	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409490	0	20	0	20	R\$ 23,38	R\$ 467,60
TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota	
	Requisição (Nº DFD)	Unidade										
		Unidade Gestora										
	CÁPSULA, EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, DIÂMETRO CERCA DE 110MM, FORMATO FUNDO REDONDO, COM BICO											
	CÁPSULA, EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, DIÂMETRO CERCA DE 110MM, FORMATO FUNDO REDONDO, COM BICO											
	1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		20				R\$ 467,600			
	(387/2024)											
54	3035000002980	UNIDADE	--	--	--	409489	0	25	0	25	--	-
	CÁPSULA, EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, FORMATO FORMA BAIXA, FUNDO CHATO, CAPACIDADE 250ML											
	CÁPSULA, EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, FORMATO FORMA BAIXA, FUNDO CHATO, CAPACIDADE 250ML, APLICAÇÃO SECAR AMOSTRAS LABORA											
	TORIAIS EM ESTUFAS OU MUFLAS (FORNOS DE ALTAS TEMPERATURAS)											
	1638/2025	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL		25							
	(361/2025)											
55	3035000001239	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	409488	0	20	0	20	R\$ 19,11	R\$ 382,20
	CÁPSULA, EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, FUNDO REDONDO, DIÂMETRO 95MM, CAPACIDADE 115ML, COM BICO											
	CÁPSULA, EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, FUNDO REDONDO, DIÂMETRO 95MM, CAPACIDADE 115ML, COM BICO											
	1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		20				R\$ 382,200			
	(387/2024)											
56	3035000002844	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-	15.653.057/0001-67	440653	0	2	0	2	R\$ 329,95	R\$ 659,90
	CILINDRO, ESTERILIZADOR, COM TAMPA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDO, PARA ATÉ 12 PLACAS DE PETRI DE 100X20											
	MM, DIMENSÕES CERCA DE 120X270MM											
	CILINDRO, ESTERILIZADOR, COM TAMPA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDO, PARA ATÉ 12 PLACAS DE PETRI DE 100X20MM, DIMENSÕES											
	S CERCA DE 120X270MM											
	1638/2025	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL		2				R\$ 659,900			
	(361/2025)											
57	3035000002845	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-	15.653.057/0001-67	439153	0	1	0	1	R\$ 329,88	R\$ 329,88
	CILINDRO, ESTERILIZADOR, COM TAMPA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDO, PARA PIPETAS, DIMENSÕES CERCA DE 90X4											
	00MM											
	CILINDRO, ESTERILIZADOR, COM TAMPA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDO, PARA PIPETAS, DIMENSÕES CERCA DE 90X400MM											
	1638/2025	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL		1				R\$ 329,880			
	(361/2025)											
58	3036000000903	UNIDADE	--	--	--	62310730273	5	0	5	--	--	-
	COLETOR, RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE, RESÍDUO GRUPO A - RESÍDUO INFECTANTE, RISCO BIOLÓGICO, CAPACIDADE CERCA DE 3L,											
	MATERIAL CAIXA DE PAPELÃO COM SACO PLÁSTICO, COM ALÇA, USO ÚNICO											
	COLETOR, RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE, RESÍDUO GRUPO E - RESÍDUO PERFUROCORTANTE INFECTANTE, RISCO BIOLÓGICO, CAPACIDADE CERC											
	A DE 3L, MATERIAL CAIXA DE PAPELÃO COM SACO PLÁSTICO, COM ALÇA, USO ÚNICO											
	1501/2025	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A		5							
	(929/2024)		EDUCAÇÃO									
59	3036000000902	UNIDADE	--	--	--	62310530273	5	0	5	--	--	-
	COLETOR, RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE, RESÍDUO GRUPO E - RESÍDUO PERFUROCORTANTE INFECTANTE, RISCO BIOLÓGICO, CAPAC											
	IDADE CERCA DE 1L, MATERIAL CAIXA DE PAPELÃO COM SACO PLÁSTICO, ENCAIXE PARA DESCONEXÃO DE AGULHA, COM ALÇA, USO ÚNI											
	CO											
	COLETOR, RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE, RESÍDUO GRUPO E - RESÍDUO PERFUROCORTANTE INFECTANTE, RISCO BIOLÓGICO, CAPACIDADE CERC											
	A DE 1L, MATERIAL CAIXA DE PAPELÃO COM SACO PLÁSTICO, ENCAIXE PARA DESCONEXÃO DE AGULHA, COM ALÇA, USO ÚNICO											
	1501/2025	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A		5							
	(929/2024)		EDUCAÇÃO									
60	3035000001655	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	409194	0	7	0	7	R\$ 68,00	R\$ 476,00
	CONDENSADOR, ALLIHN, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA EM BOLA, COMPRIMENTO CERCA DE 40 CM, COM 2 JUNTAS											
	CONDENSADOR, ALLIHN, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA EM BOLA, COMPRIMENTO CERCA DE 40 CM, COM 2 JUNTAS											
	1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		7				R\$ 476,000			
	(387/2024)											
61	3035000003012	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	409206	5537	4	0	4	R\$ 70,90	R\$ 283,60
	CONDENSADOR, LIEBIG, MATERIAL VIDRO, COLUNA RETA, COMPRIMENTO CERCA DE DE 40CM, COM DUAS JUNTAS											
	CONDENSADOR, LIEBIG, MATERIAL VIDRO, COLUNA RETA, COMPRIMENTO CERCA DE DE 40CM, COM DUAS JUNTAS											
	1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		4				R\$ 283,600			
	(387/2024)											
62	3035000002969	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	8-	58.954.694/0001-86	608480	0	10	0	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
	CONEXÃO LABORATÓRIO, TRAP, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, COM 2 JUNTAS, DIÂMETRO JUNTA MACHO E FÊMEA 24/40, T											
	ORNEIRA EM PTFE, CAPACIDADE 25ML											
	CONEXÃO LABORATÓRIO, TRAP, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, COM 2 JUNTAS, DIÂMETRO JUNTA MACHO E FÊMEA 24/40, TORNEIRA EM P											
	TFE, CAPACIDADE 25ML											
	1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		10				R\$ 850,000			
	(387/2024)											
63	3035000003034	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-	15.653.057/0001-67	606218	17489	3	0	3	R\$ 48,99	R\$ 146,97
	CUBA, LABORATÓRIO, VERTICAL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE ATÉ 10 LÂMINAS, COM TAMPA											
	CUBA, LABORATÓRIO, VERTICAL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE ATÉ 10 LÂMINAS, COM TAMPA											
	1555/2025	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		3				R\$ 146,970			
	(221/2024)											

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,61

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
64	3035000002771	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	424115	0	1000	0	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
CUBETA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10MM, VOLUME 4,5ML, FAIXA DE COMPRIMENTO DE ONDA 340 A 750 NM											
CUBETA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10MM, VOLUME 4,5ML, FAIXA DE COMPRIMENTO DE ONDA 340 A 750 NM											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			1000				R\$ 850,000		
65	3035000002570	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	414522	0	1000	0	1000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
CUBETA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, VOLUME 1,5 ML, DESCARTÁVEL, RESISTENTE À MAIORIA DOS SOLVENTES ORGÂNICOS POLARES, DUAS FACES POLIDAS GARANTINDO QUE O CAMINHO ÓPTICO NÃO TENHA DESVIOS E DUAS FACES OPACAS											
CUBETA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, VOLUME 1,5 ML, DESCARTÁVEL, RESISTENTE À MAIORIA DOS SOLVENTES ORGÂNICOS POLARES, DUAS FACES POLIDAS GARANTINDO QUE O CAMINHO ÓPTICO NÃO TENHA DESVIOS E DUAS FACES OPACAS											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			1000				R\$ 1.030,000		
66	3035000000365	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	436423	15981	2	0	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
DESSECADOR, MATERIAL VIDRO, PARA VÁCUO, TAMPA DE VIDRO COM VEDAÇÃO, COM LUYA, COM PLACA DE PORCELANA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5L, DIÂMETRO INTERNO 300MM											
DESSECADOR, MATERIAL VIDRO, PARA VÁCUO, TAMPA DE VIDRO COM VEDAÇÃO, COM LUYA, COM PLACA DE PORCELANA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5L, DIÂMETRO INTERNO 300MM											
1603/2025 (316/2024)	1135	FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA			2				R\$ 1.980,000		
67	3035000002789	UNIDADE	--	--	--	419835	0	62	0	62	--
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125ML, TIPO BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO											
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125ML, TIPO BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO											
1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			62						
68	3035000002790	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	8-58.954.694/0001-86	444745	0	200	0	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 250ML, TIPO BOCA ESTREITA, ROLHA DE PLÁSTICO											
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 250ML, TIPO BOCA ESTREITA, ROLHA DE PLÁSTICO											
1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA			200				R\$ 5.600,000		
69	3035000000374	UNIDADE	--	--	--	409363	0	102	0	102	--
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, BOCA ESTREITA, COM ORLA, SEM TAMPA, VOLUME 1000ML											
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, BOCA ESTREITA, COM ORLA, SEM TAMPA, VOLUME 1000ML											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			2						
1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA			100						
70	3035000001413	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409364	0	102	0	102	R\$ 72,90	R\$ 7.435,80
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, BOCA ESTREITA, COM ORLA, SEM TAMPA, VOLUME 2000ML											
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, BOCA ESTREITA, COM ORLA, SEM TAMPA, VOLUME 2000ML											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			2				R\$ 145,800		
1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA			100				R\$ 7.290,000		
71	3035000001412	UNIDADE	--	--	--	409361	0	202	0	202	--
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, BOCA ESTREITA, COM ORLA, SEM TAMPA, VOLUME 500ML											
ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, BOCA ESTREITA, COM ORLA, SEM TAMPA, VOLUME 500ML											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			2						
1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA			200						
72	3035000001425	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	421505	0	4	0	4	R\$ 8,18	R\$ 32,72
ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME E CERDA EM NYLON, PONTA EM PINCEL, DIÂMETRO 10MM X COMPRIMENTO TOTAL ESCOVA 25CM											
ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME E CERDA EM NYLON, PONTA EM PINCEL, DIÂMETRO 10MM X COMPRIMENTO TOTAL ESCOVA 25CM											
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			4				R\$ 32,720		
73	3035000003026	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	408573	4760	4	0	4	R\$ 16,55	R\$ 66,20
ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CRINA DE CAVALO, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL, DIMENSÕES DIÂMETRO 8CM X COMPRIMENTO 50CM											
ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CRINA DE CAVALO, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL, DIMENSÕES DIÂMETRO 8CM X COMPRIMENTO 50CM											
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			4				R\$ 66,200		

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
74	3035000002974	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	411370	0	5	0	5	R\$ 12,39	R\$ 61,91
ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 6CM X CO											
MPRIMENTO 12CM, PONTA EM PINCEL											
ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 6CM X COMPRIMENTO 12											
CM, PONTA EM PINCEL											
1608/2025	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			5					R\$ 61,950	
(242/2024)											
75	3035000002784	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	476554	0	5	0	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
ESCOVA, LABORATÓRIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA EM LATÃO, COMPRIMENTO CERCA 15CM, LARGURA CERCA 30CM											
ESCOVA, LABORATÓRIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA EM LATÃO, COMPRIMENTO CERCA 15CM, LARGURA CERCA 30CM											
1638/2025	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			5					R\$ 200,000	
(361/2025)											
76	5208000000693	UNIDADE	--	--	-- 436498	6960	1	0	1	--	-
ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE DIGITAL, DE BRAÇO, TAMANHO ADULTO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM											
NYLON, FECHO EM VELCRO											
ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE DIGITAL, DE BRAÇO, TAMANHO ADULTO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM NYLON, FECH											
O EM VELCRO											
1500/2025	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A			1						
(929/2024)		EDUCAÇÃO									
77	5208000000701	UNIDADE	--	--	-- 432482	6960	1	0	1	--	-
ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE DIGITAL, DE PULSO, COM FREQUENCÍMETRO, TAMANHO ADULTO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300MMHG, M											
ATERIAL BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO											
ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE DIGITAL, DE PULSO, COM FREQUENCÍMETRO, TAMANHO ADULTO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300MMHG, MATERIAL BRAÇ											
ADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO											
1500/2025	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A			1						
(929/2024)		EDUCAÇÃO									
78	5208000000655	UNIDADE	--	--	-- 432474	6960	1	0	1	--	-
ESFIGMOMANÔMETRO, DE BRAÇO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM TE											
CIDO, FECHO EM VELCRO, TAMANHO INFANTIL											
ESFIGMOMANÔMETRO, DE BRAÇO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM TECIDO, FECHO											
EM VELCRO, TAMANHO INFANTIL											
1500/2025	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A			1						
(929/2024)		EDUCAÇÃO									
79	3035000001730	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409370	0	20	0	20	R\$ 16,41	R\$ 328,20
ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX 304 , FORMATO CANALETA, COMPRIMENTO 18CM											
ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX 304 , FORMATO CANALETA, COMPRIMENTO 18CM											
1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			20					R\$ 328,200	
(387/2024)											
80	3035000000128	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409381	0	20	0	20	R\$ 23,39	R\$ 467,80
ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL ARAME DE AÇO INOX 304, FORMATO TIPO COLHER DUPLA, COMPRIMENTO 15CM											
ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL ARAME DE AÇO INOX 304, FORMATO TIPO COLHER DUPLA, COMPRIMENTO 15CM											
1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			20					R\$ 467,800	
(387/2024)											
81	3035000002315	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409373	0	20	0	20	R\$ 23,49	R\$ 469,80
ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL ARAME DE AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO CERCA DE 20CM											
ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL ARAME DE AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO CERCA DE 20CM											
1638/2025	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			20					R\$ 469,800	
(361/2025)											
82	3035000002903	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409391	0	5	0	5	R\$ 30,26	R\$ 151,30
ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL PORCELANA, COLHER DUPLA, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM											
ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL PORCELANA, COLHER DUPLA, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM											
1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			5					R\$ 151,300	
(387/2024)											
83	3035000000188	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	425783	7094	3	0	3	R\$ 20,59	R\$ 61,77
ESTANTE, TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 15ML, CAPACIDADE 50 UNIDADES											
ESTANTE, TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 15ML, CAPACIDADE 50 UNIDADES											
1555/2025	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			3					R\$ 61,770	
(221/2024)											
84	3035000000189	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	425783	7094	3	0	3	R\$ 24,99	R\$ 74,97
ESTANTE, TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 50ML, CAPACIDADE 50 UNIDADES											
ESTANTE, TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 50ML, CAPACIDADE 50 UNIDADES											
1555/2025	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			3					R\$ 74,970	
(221/2024)											

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,61

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
85	3035000002617	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-15.653.057/0001-67	428734	0	2	0	2	R\$ 42,99	R\$ 85,98
ESTANTE, TUBO DE ENSAIO (RACK), MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC BRANCO, CAPACIDADE 40 TUBOS DE 25MM											
ESTANTE, TUBO DE ENSAIO (RACK), MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC BRANCO, CAPACIDADE 40 TUBOS DE 25MM											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			2					R\$ 85,980	
86	3035000000137	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-15.653.057/0001-67	421510	0	2	0	2	R\$ 27,99	R\$ 55,98
ESTANTE, TUBO ENSAIO (RACK), MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC, CAPACIDADE ATÉ 25 TUBOS DE ATÉ 30 MM											
ESTANTE, TUBO ENSAIO (RACK), MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC, CAPACIDADE ATÉ 25 TUBOS DE ATÉ 30 MM											
1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			2					R\$ 55,980	
87	3035000001648	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-15.653.057/0001-67	425783	0	50	0	50	R\$ 15,99	R\$ 799,50
ESTANTE, TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE ATÉ 50 UNIDADES, TAMANHO PARA TUBOS 15ML A 50ML											
ESTANTE, TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE ATÉ 50 UNIDADES, TAMANHO PARA TUBOS 15ML A 50ML											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			50					R\$ 799,500	
88	5208000000698	UNIDADE	--	--	--	609094	379	1	0	1	--
ESTETOSCOPIO, BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX COM ANEL DE BORRACHA, HASTE AÇO INOX, TUBO INOX, TUBO "Y" PVC, TAMANHO ADULTO											
ESTETOSCOPIO, BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX COM ANEL DE BORRACHA, HASTE AÇO INOX, TUBO "Y" PVC, TAMANHO ADULTO											
1500/2025 (929/2024)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO			1						
89	3035000003027	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	434257	4403	25	0	25	R\$ 8,14	R\$ 203,50
FILTRO, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO SERINGA, MATERIAL POLIÉTERSULFONA (PES),POROSIDADE 0,22 MICROMETROS, DIMENSÕES CERCA DE 35MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL											
FILTRO, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO SERINGA, MATERIAL POLIÉTERSULFONA (PES),POROSIDADE 0,22 MICROMETROS, DIMENSÕES CERCA DE 35MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL											
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			25					R\$ 203,500	
90	3035000003025	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	440058	14152	30	0	30	R\$ 6,01	R\$ 180,30
FRASCO, APLICAÇÃO CULTURA CELULAR, MATERIAL POLIESTIRENO, OPACIDADE TRANSPARENTE, ÁREA 25CM², GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL, TAMP A ROSQUEÁVEL, COM FILTRO ESTÉRIL, COM BOCAL INCLINADO											
FRASCO, APLICAÇÃO CULTURA CELULAR, MATERIAL POLIESTIRENO, OPACIDADE TRANSPARENTE, ÁREA 25CM², GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL, TAMP A ROSQUEÁVEL, COM FILTRO ESTÉRIL, COM BOCAL INCLINADO											
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			30					R\$ 180,300	
91	3035000001557	UNIDADE	--	--	--	420716	0	15	0	15	--
FRASCO, CONTA-GOTAS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 6 ML, APLICAÇÃO USO FARMACÊUTICO											
FRASCO, CONTA-GOTAS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 6 ML, APLICAÇÃO USO FARMACÊUTICO											
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			15						
92	3035000001783	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	261409	7822	1000	0	1000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
FRASCO, CONTA-GOTAS, MATERIAL POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM TAMP A E BATOQUE, CAPACIDADE 60ML											
FRASCO, CONTA-GOTAS, MATERIAL POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM TAMP A E BATOQUE, CAPACIDADE 60ML											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			1000					R\$ 690,000	
93	3035000003024	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	6-24.492.680/0001-76	450304	6991	20	0	20	R\$ 109,99	R\$ 2.199,80
FRASCO, LABORATÓRIO, DRESCHEL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125ML											
FRASCO, LABORATÓRIO, DRESCHEL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125ML											
1652/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			20					R\$ 2.199,800	
94	3035000002911	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	433874	0	24	0	24	R\$ 16,90	R\$ 405,60
FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL BOROSSILICATO, ÂMBAR, CAPACIDADE 100 ML, COM TAMP A ROSQUEÁVEL											
FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL BOROSSILICATO, ÂMBAR, CAPACIDADE 100 ML, COM TAMP A ROSQUEÁVEL											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			4					R\$ 67,600	
1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			20					R\$ 338,000	
95	3035000000422	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409455	0	20	0	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, ESTRIADO, TAMP A ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 1000ML											
FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, ESTRIADO, TAMP A ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 1000ML											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			20					R\$ 360,000	

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
96	3035000000421	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409453	0	10	0	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, ESTRIADO, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 500ML											
FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, ESTRIADO, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 500ML											
1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			10				R\$ 100,000		
(387/2024)											
97	3035000002847	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	419975	0	10	0	10	R\$ 10,70	R\$ 107,00
FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, BOCA LARGA, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO											
FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, BOCA LARGA, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO											
1638/2025	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			10				R\$ 107,000		
(361/2025)											
98	3035000002994	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409444	0	8	0	8	R\$ 30,37	R\$ 242,96
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, CAPACIDADE 500ML											
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, CAPACIDADE 500ML, MATERIAL VIDRO INCOLOR NEUTRO OU BOROSILICATO 3.3, TAMPA DE ROSCA PP AZUL COM DISPOSITIVO ANTI-GOTAS (ANEL DE VEDAÇÃO) EM POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO E CAMPO PARA ROTULAÇÃO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 120 °C POR 20 MINUTOS											
1555/2025	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			8				R\$ 242,960		
(221/2024)											
99	3035000000052	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409440	0	1	0	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 1000ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE											
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 1000ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE											
1608/2025	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			1				R\$ 11,900		
(242/2024)											
100	3035000001209	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-15.653.057/0001-67	409438	0	1	0	1	R\$ 6,39	R\$ 6,39
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 250ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE											
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 250ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE											
1608/2025	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			1				R\$ 6,390		
(242/2024)											
101	3035000000053	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-15.653.057/0001-67	409439	0	1	0	1	R\$ 9,49	R\$ 9,49
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 500ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE											
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 500ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE											
1608/2025	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			1				R\$ 9,490		
(242/2024)											
102	3035000001528	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409441	6991	4	0	4	R\$ 8,90	R\$ 35,60
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 50ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE											
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 50ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE											
1555/2025	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			4				R\$ 35,600		
(221/2024)											
103	3035000001129	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	423272	0	4	0	4	R\$ 26,78	R\$ 107,12
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000ML, BOCA ESTREITA											
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000ML, BOCA ESTREITA											
1555/2025	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			4				R\$ 107,120		
(221/2024)											
104	3035000002040	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409445	0	2	0	2	R\$ 26,98	R\$ 53,96
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO											
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO											
1608/2025	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			2				R\$ 53,960		
(242/2024)											
105	3035000001128	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409443	0	6	0	6	R\$ 14,88	R\$ 89,28
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO											
FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250ML, GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO											
1555/2025	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			2				R\$ 29,760		
(221/2024)											
1608/2025	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			4				R\$ 59,520		
(242/2024)											
106	3035000002039	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409444	0	4	0	4	R\$ 18,90	R\$ 75,60
TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO											
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO										
	FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO										
	1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA		4				20	R\$ 75,600	
107	3035000000763	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-15.653.057/0001-67	409426	0	20	0	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80
	FRASCO, LABORATÓRIO, TIPO: REAGENTE, MATERIAL: VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO										
	FRASCO, LABORATÓRIO, TIPO: REAGENTE, MATERIAL: VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO										
	1555/2025 (219/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		20					R\$ 299,800	
108	3035000001153	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	410080	0	5	0	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00
	FUNIL, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, TORNEIRA TEFLON, ROLHA POLIPROPILENO, CAPACIDADE 250ML										
	FUNIL, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, TORNEIRA TEFLON, ROLHA POLIPROPILENO, CAPACIDADE 250ML										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		5					R\$ 315,000	
109	3035000002967	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	411200	0	30	0	30	R\$ 26,87	R\$ 806,10
	FUNIL, LABORATÓRIO, RAIADO, USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 180ML, HASTE CURTA										
	FUNIL, LABORATÓRIO, RAIADO, USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 180ML, HASTE CURTA										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		30					R\$ 806,100	
110	3035000001152	UNIDADE	--	--	-- 410082	0	10	0	10	--	-
	FUNIL, LABORATÓRIO, SEPARAÇÃO SQUIBB (TIPO PERA), MATERIAL VIDRO, TAMPA POLIPROPILENO, TORNEIRA DE TEFLON, CAPACIDADE 125ML										
	FUNIL, LABORATÓRIO, SEPARAÇÃO SQUIBB (TIPO PERA), MATERIAL VIDRO, TAMPA POLIPROPILENO, TORNEIRA DE TEFLON, CAPACIDADE 125ML										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		10						
111	3035000001042	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	410115	0	55	0	55	R\$ 12,03	R\$ 661,65
	FUNIL, LABORATÓRIO, USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125ML, LISO, HASTE CURTA										
	FUNIL, LABORATÓRIO, USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125ML, LISO, HASTE CURTA										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		50					R\$ 601,500	
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		5					R\$ 60,150	
112	3035000002970	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	410723	0	60	0	60	R\$ 63,49	R\$ 3.809,40
	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, 2 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ATÉ 40MM, COM MUFA										
	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, 2 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ATÉ 40MM, COM MUFA										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		60					R\$ 3.809,400	
113	3035000002307	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	410716	0	20	0	20	R\$ 43,02	R\$ 860,40
	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, GARRA 2 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ABERTURA ATÉ 35MM, COM MUFA										
	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, GARRA 2 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ABERTURA ATÉ 35MM, COM MUFA										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		20					R\$ 860,400	
114	3035000001823	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	410717	0	40	0	40	R\$ 40,03	R\$ 1.601,20
	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, GARRA 2 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ATÉ 35MM, COM MUFA GIRATÓRIA										
	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, GARRA 2 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ATÉ 35MM, COM MUFA GIRATÓRIA										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		40					R\$ 1.601,200	
115	3035000002982	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	426234	0	12	0	12	R\$ 57,46	R\$ 689,52
	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, GARRA 3 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ABERTURA ATÉ 100MM										
	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, GARRA 3 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ABERTURA ATÉ 100MM										
	1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL		12					R\$ 689,520	
116	3036000000900	UNIDADE	--	--	-- 469638	2202	10	0	10	--	-
	IMOBILIZADOR, (TALA), MATERIAL METAL REVESTIDO DE E.V.A., TAMANHOS VARIADOS, MÍNIMO 4 PEÇAS										
	IMOBILIZADOR, (TALA), MATERIAL METAL REVESTIDO DE E.V.A., TAMANHOS VARIADOS, MÍNIMO 4 PEÇAS										
	1501/2025 (929/2024)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO		10						
117	3035000000181	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	412644	0	1201	0	1201	R\$ 0,23	R\$ 276,23
TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
INDICADOR, PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14											
INDICADOR, PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			1000				R\$ 230,000		
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			1				R\$ 0,230		
1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			200				R\$ 46,000		
1183035000001796	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-	34.637.297/0001-12	40970613426		8	0	8	R\$ 5,81	R\$ 46,41
LÂMINA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA FOSCA											
LÂMINA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA FOSCA - CAIXA DE 100 LÂMINAS											
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			8				R\$ 46,480		
1193035000000460	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-	34.637.297/0001-12	40970513426		5	0	5	R\$ 14,99	R\$ 74,91
LÂMINA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, LAPIDADA, BORDA FOSCA, DIMENSÕES 26MM X 76MM, ESPESSURA MEDINDO 1,0MM A 1,2MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA											
LÂMINA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, LAPIDADA, BORDA FOSCA, DIMENSÕES 26MM X 76MM, ESPESSURA MEDINDO 1,0MM A 1,2MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA - CAIXA 100 LÂMINAS											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			5				R\$ 74,950		
1203035000001966	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-	34.637.297/0001-12	4096428637		10	0	10	R\$ 3,49	R\$ 34,90
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 18MM X 18MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA											
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 18MM X 18MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA - CAIXA 100 LAMÍNULAS											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			10				R\$ 34,900		
12130350000001049	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	4096428637		6	0	6	R\$ 3,03	R\$ 18,18
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 20MM X 20MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA											
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 20MM X 20MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA - CAIXA 100 LAMÍNULAS											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			3				R\$ 9,090		
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			3				R\$ 9,090		
1223035000000465	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	4096448637		11	0	11	R\$ 5,73	R\$ 63,03
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 24MM X 32MM, ESPESSURA MEDINDO 0,13MM A 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA											
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 24MM X 32MM, ESPESSURA MEDINDO 0,13MM A 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA - CAIXA 100 LAMÍNULAS											
1555/2025 (219/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			11				R\$ 63,030		
12330350000001050	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	4096438637		3	0	3	R\$ 4,54	R\$ 13,62
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 25MM X 25MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA											
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 25MM X 25MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA - CAIXA 100 LAMÍNULAS											
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			3				R\$ 13,620		
12430350000001051	UNIDADE	--	--	--	4096448637		3	0	3	--	-
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 25MM X 30MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA											
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 25MM X 30MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA - CAIXA 100 LAMÍNULAS											
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			3						
1253035000000962	UNIDADE	--	--	--	4096468637		35	0	35	--	-
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 25MM X 50MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA											
LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 25MM X 50MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA - CAIXA 100 LAMÍNULAS											
1555/2025 (219/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			31						
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			4						
12630350000002364	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	4102208637		2	0	2	R\$ 154,07	R\$ 308,14
LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO ÓPTICO ESPECIAL, APLICAÇÃO CÂMARA DE NEUBAUER, DIMENSÕES CERCA DE 20X26MM											
LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO ÓPTICO ESPECIAL, APLICAÇÃO CÂMARA DE NEUBAUER, DIMENSÕES CERCA DE 20X26MM - CAIXA 100 LAMÍNULAS											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			2				R\$ 308,140		

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,61

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
127	3035000001533	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	411572	0	50	0	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
	LAMPARINA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100ML, COM TAMP A E PAVIO										
	LAMPARINA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100ML, COM TAMP A E PAVIO										
	1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA		50					R\$ 700,000	
128	3035000003013	METRO	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	297581	13821	100	0	100	R\$ 26,78	R\$ 2.678,00
	MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 8MM, DIÂMETRO EXTERNO 12,80MM, APLI										
	CAÇÃO UTILIZAÇÃO EM DESTILAÇÕES E REFLUXOS										
	MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 8MM, DIÂMETRO EXTERNO 12,80MM, APLICAÇÃO UTILIZA										
	ÇÃO EM DESTILAÇÕES E REFLUXOS										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		100					R\$ 2.678,000	
129	3025000000739	METRO	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	420189	0	30	0	30	R\$ 42,82	R\$ 1.284,60
	MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 8MM, DIÂMETRO EXTERNO 12MM										
	MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 8MM, DIÂMETRO EXTERNO 12MM, APLICAÇÃO REFRIGERA										
	ÇÃO										
	1591/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		30					R\$ 1.284,600	
130	3035000002422	METRO	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	290445	0	10	0	10	R\$ 29,84	R\$ 298,40
	MANGUEIRA, SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 9,50MM, DIÂMETRO EXTERNO 14,66MM										
	MANGUEIRA, SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 9,50MM, DIÂMETRO EXTERNO 14,66MM										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		10					R\$ 298,400	
131	3036000000551	UNIDADE	--	--	--	454574	0	1	0	1	--
	MÁSCARA, GASOTERAPIA, APLICAÇÃO PARA ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO ADULTO, FIXA										
	ÇÃO COM CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COM VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, CONECTOR PADRÃO										
	MÁSCARA, GASOTERAPIA, APLICAÇÃO PARA ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO ADULTO, FIXAÇÃO COM CLIPE										
	NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COM VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, CONECTOR PADRÃO										
	1565/2025 (198/2024)	11341503	DIRETORIA DE ATENÇÃO A SAUDE DO SERVIDOR		1						
132	3035000002977	UNIDADE	--	--	--	419657	0	100	0	100	--
	MEMBRANA, LABORATÓRIO, TIPO FILTRAÇÃO, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, FORMATO REDONDA, POROSIDADE 1,2 MICRÔMETRO, DIMEN										
	SÕES CERCA DE 45M										
	MEMBRANA, LABORATÓRIO, TIPO FILTRAÇÃO, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, FORMATO REDONDA, POROSIDADE 1,2 MICRÔMETRO, DIMENSÕES CERCA D										
	E 45M										
	1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL		100						
133	5208000000684	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	424102	0	10	0	10	R\$ 144,99	R\$ 1.449,90
	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO 10 A 100MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA										
	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO 10 a 100MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA										
	1731/2025 (277/2024)	1120	FACULDADE DE FARMÁCIA		10					R\$ 1.449,900	
134	3035000002797	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	424101	0	12	0	12	R\$ 144,99	R\$ 1.739,80
	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO 200MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA										
	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO 200MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA										
	1730/2025 (277/2024)	1120	FACULDADE DE FARMÁCIA		12					R\$ 1.739,880	
135	3035000001579	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	410273	0	15	0	15	R\$ 162,49	R\$ 2.437,30
	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000 MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COM EJETOR DE PONTEI										
	RA, SUPORTE, AUTOCLAVÁVEL										
	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000 MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE,										
	AUTOCLAVÁVEL										
	1730/2025 (277/2024)	1120	FACULDADE DE FARMÁCIA		15					R\$ 2.437,350	
136	3035000002923	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	424686	0	10	0	10	R\$ 131,99	R\$ 1.319,90
	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000 MCL, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COM EJETOR DE PC										
	NTEIRA, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL										
	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000 MCL, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COM EJETOR DE PONTEIRA, ADIC										
	IONAL AUTOCLAVÁVEL										
	1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA		10					R\$ 1.319,900	
137	3035000002767	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	451047	0	10000	0	10000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
	MICROTUBO, APLICAÇÃO CENTRIFUGAÇÃO, FUNDO CÔNICO, GRADUADO, TRANSPARENTE, VOLUME 2ML										
	MICROTUBO, APLICAÇÃO CENTRIFUGAÇÃO, FUNDO CÔNICO, GRADUADO, TRANSPARENTE, VOLUME 2ML										

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		10000				R\$ 500,000		
138	3035000002639	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	408179	9759	10000	0	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1,5ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TAMPA PRESSÃO CHATA, FUNDO CÔNICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ESTERILIDADE ESTÉRIL											
MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1,5ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TAMPA PRESSÃO CHATA, FUNDO CÔNICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ESTERILIDADE ESTÉRIL											
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		10000				R\$ 1.600,000		
139	3035000000493	UNIDADE	--	--	408181	9759	2000	0	2000	--	-
MICROTUBO, TIPO EPPENDORF, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5ML, GRADUADO, TAMPA PRESSÃO CHATA, FUNDO CÔNICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE											
MICROTUBO, TIPO EPPENDORF, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5ML, GRADUADO, TAMPA PRESSÃO CHATA, FUNDO CÔNICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE											
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		2000						
140	5208000000695	UNIDADE	--	--	389555	13653	3	0	3	--	-
MONITOR, PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, AMOSTRA SANGUE CAPILAR, ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10S, MEMÓRIA ATÉ 250 TESTES											
MONITOR, PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, AMOSTRA SANGUE CAPILAR, ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10S, MEMÓRIA ATÉ 250 TESTES											
	1500/2025 (929/2024)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO		3						
141	3035000000166	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	7-02.944.432/0001-86	464231	0	100	0	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
NAVALHA, LABORATÓRIO, DESCARTÁVEL, ALTO PERFIL, APLICAÇÃO MICRÓTOMO, MATERIAL AÇO INOX, REVESTIDA COM CERÂMICA/PTFE, MEDINDO COMPRIMENTO 80MM X LARGURA 14MM											
NAVALHA, LABORATÓRIO, DESCARTÁVEL, ALTO PERFIL, APLICAÇÃO MICRÓTOMO, MATERIAL AÇO INOX, REVESTIDA COM CERÂMICA/PTFE, MEDINDO COMPRIMENTO 80MM X LARGURA 14MM											
	1555/2025 (219/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		100				R\$ 950,000		
142	3022000000710	PACOTE	--	--	607932	10344	4	0	4	--	-
PANO, LIMPEZA, APLICAÇÃO POLIMENTO METALOGRÁFICO, MATERIAL VELUDO FLOCADO FLOCOS LONGOS, (MENOR/IGUAL 3 MICRÔMETROS), DIÂMETRO 200MM, FORNECIDO COM COSTADO AUTOADESIVO - PACOTE 5 UNIDADES											
PANO, LIMPEZA, APLICAÇÃO POLIMENTO METALOGRÁFICO, MATERIAL VELUDO FLOCADO FLOCOS LONGOS, (MENOR/IGUAL 3 MICRÔMETROS), DIÂMETRO 200MM, FORNECIDO COM COSTADO AUTOADESIVO - PACOTE 5 UNIDADES											
	1605/2025 (316/2024)	1135	FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA		4						
143	3035000003009	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	449087	2690	100	0	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
PAPEL, FILTRO, QUALITATIVO, FORMATO QUADRADO, DIMENSÕES 40X40CM											
PAPEL, FILTRO, QUALITATIVO, FORMATO QUADRADO, DIMENSÕES 40X40CM											
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		100				R\$ 75,000		
144	3035000001759	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	408332	2690	2000	0	2000	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
PAPEL, FILTRO, QUANTITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 120MM, FILTRAÇÃO MÉDIA											
PAPEL, FILTRO, QUANTITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 120MM, FILTRAÇÃO MÉDIA											
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		2000				R\$ 1.340,000		
145	3035000002739	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	2-56.340.616/0001-66	408329	0	2000	0	2000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
PAPEL, FILTRO, TIPO QUANTITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 100MM, TIPO FILTRAÇÃO MÉDIA											
PAPEL, FILTRO, TIPO QUANTITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 100MM, TIPO FILTRAÇÃO MÉDIA											
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		2000				R\$ 1.260,000		
146	3035000000167	UNIDADE	--	--	408337	0	1000	0	1000	--	-
PAPEL, FILTRO, TIPO QUANTITATIVO, JP 40, FAIXA BRANCA, DIÂMETRO 9CM, APLICAÇÃO LABORATÓRIO											
PAPEL, FILTRO, TIPO QUANTITATIVO, JP 40, FAIXA BRANCA, DIÂMETRO 9CM, APLICAÇÃO LABORATÓRIO											
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		1000						
147	3035000001252	CAIXA	--	--	425257	0	10	0	10	--	-
PAPEL, GERMINAÇÃO, DIMENSÕES 30CM X 40CM, PH NEUTRO, APLICAÇÃO TESTE DE GERMINAÇÃO DE SEMENTES - CAIXA 100 FOLHAS											
PAPEL, GERMINAÇÃO, DIMENSÕES 30CM X 40CM, PH NEUTRO, APLICAÇÃO TESTE DE GERMINAÇÃO DE SEMENTES - CAIXA 100 FOLHAS											
	1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA		10						
148	3035000002963	QUILOGRAMA	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	474751	0	1	0	1	R\$ 122,88	R\$ 122,88
PÉROLA, VIDRO, LABORATÓRIO, DIÂMETRO CERCA DE 4MM											
PÉROLA, VIDRO, LABORATÓRIO, DIÂMETRO CERCA DE 4MM											
TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO											
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade	Unidade Gestora								
	1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			1			R\$ 122,880		
149	3036000000561	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-15.653.057/0001-67	440497	2281	20	0	20	R\$ 36,32	R\$ 726,40
PINÇA, CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HISTOLÓGICA, PONTA FINA, COMPRIMENTO 16CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR E LABORATORIAL											
PINÇA, CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HISTOLÓGICA, PONTA FINA, COMPRIMENTO 16CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR E LABORATORIAL											
	1556/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			20			R\$ 726,400		
150	3035000002316	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	5-35.257.760/0001-63	440497	0	10	0	10	R\$ 68,86	R\$ 688,60
PINÇA, LABORATÓRIO, DUPLA E COM MUFA, MATERIAL METAL, MODELO CASTALOY, COMPRIMENTO CERCA DE 25CM, APLICAÇÃO PARA BURETA											
PINÇA, LABORATÓRIO, DUPLA E COM MUFA, MATERIAL METAL, MODELO CASTALOY, COMPRIMENTO CERCA DE 25CM, APLICAÇÃO PARA BURETA											
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			10			R\$ 688,600		
151	3035000002624	UNIDADE	--	--	410916	0	8	0	8	--	-
PINÇA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO TENAZ, APLICAÇÃO PARA CADINHO, PONTA RETA, COMPRIMENTO CERCA DE 50CM											
PINÇA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO TENAZ, APLICAÇÃO PARA CADINHO, PONTA RETA, COMPRIMENTO CERCA DE 50CM											
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			8					
152	3035000001542	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-15.653.057/0001-67	417814	8874	1000	0	1000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
PIPETA, PASTEUR, CAPACIDADE 3ML, ESCALA 0,5 EM 0,5ML, MATERIAL PLÁSTICO DE GRAU LABORATORIAL, RESISTENTE A DIVERSOS RE AGENTES, GRADUAÇÃO GRADUADA CLARA E PRECISA, ESTERELIDADE NÃO ESTÉRIL											
PIPETA, PASTEUR, CAPACIDADE 3ML, ESCALA 0,5 EM 0,5ML, MATERIAL PLÁSTICO DE GRAU LABORATORIAL, RESISTENTE A DIVERSOS REAGENTES, GRADUAÇÃO GRADUADA CLARA E PRECISA, ESTERELIDADE NÃO ESTÉRIL											
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			1000			R\$ 90,000		
153	3035000002557	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	423975	0	800	0	800	R\$ 0,12	R\$ 96,00
PIPETA, PASTEUR, CAPACIDADE 3ML, MATERIAL PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL											
PIPETA, PASTEUR, CAPACIDADE 3ML, MATERIAL PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL											
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			300			R\$ 36,000		
	1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			500			R\$ 60,000		
154	3035000002966	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	410477	0	50	0	50	R\$ 3,43	R\$ 171,50
PIPETA, SOROLÓGICA , GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,02 EM 0,02 ML											
PIPETA, SOROLÓGICA , GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,02 EM 0,02 ML											
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			50			R\$ 171,500		
155	3035000001863	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	410502	0	100	0	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL											
PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL											
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			100			R\$ 347,000		
156	3035000001861	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	410492	0	20	0	20	R\$ 3,44	R\$ 68,80
PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,01 EM 0,01 ML, ESGOTAMENTO TOTAL											
PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,01 EM 0,01 ML, ESGOTAMENTO TOTAL											
	1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL			20			R\$ 68,800		
157	3035000002564	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	433020	0	100	0	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,05 EM 0,05 ML, ESGOTAMENTO TOTAL											
PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,05 EM 0,05 ML, ESGOTAMENTO TOTAL											
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			100			R\$ 347,000		
158	3035000002900	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	410565	0	100	0	100	R\$ 3,44	R\$ 344,00
PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUADA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO TOTAL											
PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUADA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO TOTAL											
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			100			R\$ 344,000		
159	3035000002605	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	414251	0	70	0	70	R\$ 8,26	R\$ 578,20
TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	PIPETA, VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL										
	PIPETA, VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		70				R\$ 578,200		
160	3035000002606	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	414252	0	50	0	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
	PIPETA, VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 20ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL										
	PIPETA, VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 20ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		50				R\$ 595,000		
161	3035000001066	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	414266	0	100	0	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00
	PIPETA, VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL										
	PIPETA, VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		100				R\$ 792,000		
162	5208000000393	UNIDADE	--	--	-- 408734	0	1	0	1	--	-
	PIPETADOR, AUTOMÁTICO, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE ATÉ 100ML, AJUSTE DIGITAL, COM FILTRO HIDRÓFobo, BOTÃO DISPENSAÇÃO										
	VÁLVULA ANTI REFLUXO, CARREGADOR E SUPORTE										
	PIPETADOR, AUTOMÁTICO, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE ATÉ 100ML, AJUSTE DIGITAL, COM FILTRO HIDRÓFobo, BOTÃO DISPENSAÇÃO, VÁLVULA ANTI										
	REFLUXO, CARREGADOR E SUPORTE										
	1609/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA		1						
163	3035000002848	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-15.653.057/0001-67	421099	0	10	0	10	R\$ 18,99	R\$ 189,90
	PIPETADOR, MANUAL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE ATÉ 100ML, AJUSTE TIPO PERA, COM 3 VIAS										
	PIPETADOR, MANUAL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE ATÉ 100ML, AJUSTE TIPO PERA, COM 3 VIAS										
	1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL		10				R\$ 189,900		
164	3035000001039	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9-15.653.057/0001-67	411171	0	4	0	4	R\$ 18,99	R\$ 75,96
	PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, AJUSTE TIPO PERA, MANUAL, 3 VIAS, CAPACIDADE ATÉ 100ML										
	PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, AJUSTE TIPO PERA, MANUAL, 3 VIAS, CAPACIDADE ATÉ 100ML										
	1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA		4				R\$ 75,960		
165	3035000002431	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	408974	0	20	0	20	R\$ 15,38	R\$ 307,60
	PISTILO, MATERIAL PORCELANA, COMPRIMENTO CERCA DE 150MM										
	PISTILO, MATERIAL PORCELANA, COMPRIMENTO CERCA DE 150MM										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		20				R\$ 307,600		
166	3035000002824	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	7-02.944.432/0001-86	442697	0	200	0	200	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00
	PLACA, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 24 POÇOS, FUNDO CHATO, SUPERFÍCIE REPELENTE PARA										
	RA CÉLULAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL										
	PLACA, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 24 POÇOS, FUNDO CHATO, SUPERFÍCIE REPELENTE PARA CÉLULAS, ES										
	TERILIDADE ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		200				R\$ 2.156,000		
167	3035000002965	UNIDADE	--	--	-- 410794	0	225	0	225	--	-
	PLACA, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 6 POÇOS, FUNDO CHATO, COM TAMPA, ESTERILIDADE										
	ESTÉRIL, APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
	PLACA, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 6 POÇOS, FUNDO CHATO, COM TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIRO										
	GÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		220						
	1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA		5						
168	3035000002825	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	7-02.944.432/0001-86	444742	0	300	0	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
	PLACA, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 96 POÇOS G/MOL, FUNDO CHATO, SUPERFÍCIE REPELE										
	NTE PARA CÉLULAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL										
	PLACA, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 96 POÇOS G/MOL, FUNDO CHATO, SUPERFÍCIE REPELENTE PARA CÉLU										
	LAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		300				R\$ 2.697,000		
169	3035000002781	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	7-02.944.432/0001-86	429304	0	200	0	200	R\$ 11,97	R\$ 2.394,00
	PLACA, LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 48 POÇOS, TIPO FUNDO CHATO, COMPONENTES COM TA										
	MPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE										
	PLACA, LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 48 POÇOS, TIPO FUNDO CHATO, COMPONENTES COM TAMPA, ESTERILI										
	DADE ESTÉRIL, APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE										
	TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60										

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		200				R\$ 2.394,000		
170	3035000002184	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	410068	0	10	0	10	R\$ 5,45	R\$ 54,50
	PLACA, PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 60 MM										
	PLACA, PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 60 MM										
	1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA		10				R\$ 54,500		
171	3035000001381	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	414156	0	10	0	10	R\$ 5,93	R\$ 59,30
	PLACA, PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 80 MM										
	PLACA, PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 80 MM										
	1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA		10				R\$ 59,300		
172	3035000001353	UNIDADE	--	--	-- 410069	0	700	0	700	--	-
	PLACA, PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 90 MM										
	PLACA, PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 90 MM										
	1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA		700						
173	3035000000546	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	433139	0	5	0	5	R\$ 26,15	R\$ 130,75
	PLACA, PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, FUNDO PLANO, DIMENSÕES DIÂMETRO 150MM X ALTURA 20MM X ESPESSURA DA PAREDE 1,2MM										
	PLACA, PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, FUNDO PLANO, DIMENSÕES DIÂMETRO 150MM X ALTURA 20MM X ESPESSURA DA PAREDE 1,2MM										
	1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA		5				R\$ 130,750		
174	3035000002763	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	427478	0	21000	0	21000	R\$ 0,06	R\$ 1.260,00
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO MICROPIPETA VOLUME 0-200 MCL, SEM FILTRO										
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO MICROPIPETA VOLUME 0-200 MCL, SEM FILTRO										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		21000				R\$ 1.260,000		
175	3035000000768	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	408690	0	3000	0	3000	R\$ 0,04	R\$ 120,00
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5-10 MCL 1000X1, LIVRE DE DNASE RNASE										
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5-10 MCL 1000X1, LIVRE DE DNASE RNASE										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		3000				R\$ 120,000		
176	3035000002732	UNIDADE	--	--	-- 408692	0	22000	0	22000	--	-
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000MCL, ESTERILIDADE APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL										
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000MCL, ESTERILIDADE APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		22000						
177	3035000001032	UNIDADE	--	--	-- 425854	11016	20000	0	20000	--	-
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 20 MCL, ESTERILIDADE APIROGÊNICO										
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 20 MCL, ESTERILIDADE APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		20000						
178	3035000000550	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	421228	0	1000	0	1000	R\$ 0,05	R\$ 50,00
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MICROPIPETA, MATERIAL POLIPROPILENO, SEM FILTRO, CAPACIDADE 0,5 A 10UL, ESTERILIDADE APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 121°C, COR NATURAL										
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MICROPIPETA, MATERIAL POLIPROPILENO, SEM FILTRO, CAPACIDADE 0,5 A 10uL, ESTERILIDADE APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 121°C, COR NATURAL										
	1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA		1000				R\$ 50,000		
179	3035000000553	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	1-55.741.110/0001-04	408693	0	100	0	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MICROPIPETA, MATERIAL POLIPROPILENO, SEM FILTRO, CAPACIDADE 1000 A 5000UL, ESTERILIDADE APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 121°C, COR NATURAL										
	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MICROPIPETA, MATERIAL POLIPROPILENO, SEM FILTRO, CAPACIDADE 1000 A 5000uL, ESTERILIDADE APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 121°C, COR NATURAL										
	1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA		100				R\$ 4.990,000		
180	3035000002874	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	410241	8925	10	0	10	R\$ 19,83	R\$ 198,30
	PORTA, LÂMINA, MATERIAL POLIESTIRENO, COLORIDA COM FECHO DE METAL, CAPACIDADE 100 LÂMINAS, APLICAÇÃO GUARDAR LÂMINAS DE LABORATÓRIO										
TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO											
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	PORTA, LÂMINA, MATERIAL POLIESTIRENO, COLORIDA COM FECHO DE METAL, CAPACIDADE 100 LÂMINAS, APLICAÇÃO GUARDAR LÂMINAS DE LABORATÓRIO										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		10				100	R\$ 198,300	
181	3035000000755	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409896	0	100	0	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO										
	1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA		100				100	R\$ 3.100,000	
182	3035000000713	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409900	0	100	0	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO										
	1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA		100				100	R\$ 600,000	
183	3035000000572	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	409897	0	1	0	1	R\$ 119,22	R\$ 119,22
	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2000ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		1				1	R\$ 119,220	
184	3035000000569	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409894	0	100	0	100	R\$ 8,88	R\$ 888,00
	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO										
	1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA		100				100	R\$ 888,000	
185	3035000000570	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409895	0	50	0	50	R\$ 13,24	R\$ 662,00
	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 500ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO										
	1566/2025 (612/2024)	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA		50				50	R\$ 662,000	
186	3035000000562	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409884	0	14	0	14	R\$ 55,00	R\$ 770,00
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		6				6	R\$ 330,000	
	1638/2025 (361/2025)	1108	ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL		8				8	R\$ 440,000	
187	3035000001382	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409891	0	30	0	30	R\$ 17,45	R\$ 523,50
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100ML, BASE EM VIDRO, COM ORLA E BICO										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		30				30	R\$ 523,500	
188	3035000000559	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409892	0	2	0	2	R\$ 15,51	R\$ 31,02
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		2				2	R\$ 31,020	
189	3035000000556	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	8-58.954.694/0001-86	409888	0	6	0	6	R\$ 9,97	R\$ 59,82
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		6				6	R\$ 59,820	
190	3035000000560	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409880	0	12	0	12	R\$ 20,35	R\$ 244,20
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		10				10	R\$ 203,500	
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		2				2	R\$ 40,700	
191	3035000000557	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409878	0	50	0	50	R\$ 9,54	R\$ 477,00
TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60											

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO										
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		50				R\$ 477,000		
192	3035000000561	UNIDADE	--	--	--	409882	0	6	0	6	--
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 500ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO										
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 500ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		6						
193	3035000001096	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11- 21.707.794/0001-06	409890	0	60	0	60	R\$ 11,02	R\$ 661,20
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO										
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		60				R\$ 661,200		
194	3035000000558	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11- 21.707.794/0001-06	409890	0	2	0	2	R\$ 10,92	R\$ 21,84
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO										
	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		2				R\$ 21,840		
195	3035000003035	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10- 34.637.297/0001-12	441840	6257	10	0	10	R\$ 3,49	R\$ 34,90
	RECIPIENTE, LABORATÓRIO, RESERVATÓRIO SOLUÇÃO, APLICAÇÃO PIPETAGEM, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50ML, ESTERILIDADE E AUTOCLAVÁVEL										
	RECIPIENTE, LABORATÓRIO, RESERVATÓRIO SOLUÇÃO, APLICAÇÃO PIPETAGEM, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50ML, ESTERILIDADE E AUTOCLAVÁVEL										
	1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS		10				R\$ 34,900		
196	3036000000904	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	4- 53.463.762/0001-90	485515	19647	4	0	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
	SISTEMA, COMPRESSÃO, TORNIQUETE NÃO PNEUMÁTICO, APLICAÇÃO TÁTICO, PARA ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR, MODELO CINTA E M NYLON, COM COR, FECHO AUTO AJUSTÁVEL COM VELCRO, FIVELA E BARRA PRESSÃO, USO REUSÁVEL										
	SISTEMA, COMPRESSÃO, TORNIQUETE NÃO PNEUMÁTICO, APLICAÇÃO TÁTICO, PARA ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR, MODELO CINTA EM NYLON, COM COR, FECHO AUTO AJUSTÁVEL COM VELCRO, FIVELA E BARRA PRESSÃO, USO REUSÁVEL										
	672/2026 (929/2024)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO		0				R\$ 0,000		
	1501/2025 (929/2024)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO		4				R\$ 480,000		
197	3035000003020	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11- 21.707.794/0001-06	410841	7875	5	0	5	R\$ 122,50	R\$ 612,50
	SUPORTE, LABORATÓRIO, ESTANTE, APLICAÇÃO PIPETAS, BASE GIRATÓRIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 64 UNIDADES										
	SUPORTE, LABORATÓRIO, ESTANTE, APLICAÇÃO PIPETAS, BASE GIRATÓRIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 64 UNIDADES										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		5				R\$ 612,500		
198	3035000002971	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	9- 15.653.057/0001-67	414279	0	10	0	10	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00
	SUPORTE, LABORATÓRIO, ESTANTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO PIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 65 UNIDADES										
	SUPORTE, LABORATÓRIO, ESTANTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO PIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 65 UNIDADES										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		10				R\$ 1.640,000		
199	3035000002972	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10- 34.637.297/0001-12	439006	0	25	0	25	R\$ 146,00	R\$ 3.650,00
	SUPORTE, LABORATÓRIO, ESTANTE, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO FUNIL, DIMENSÕES DIÂMETRO MÍNIMO DE 70MM, CAPACIDADE ATÉ 5 UNIDADES										
	SUPORTE, LABORATÓRIO, ESTANTE, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO FUNIL, DIMENSÕES DIÂMETRO MÍNIMO DE 70MM, CAPACIDADE ATÉ 5 UNIDADES										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		25				R\$ 3.650,000		
200	3035000000201	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11- 21.707.794/0001-06	414306	0	10	0	10	R\$ 71,33	R\$ 713,30
	SUPORTE, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO HASTE, APLICAÇÃO BURETAS E BALÕES, DIMENSÕES BASE PLANA 14CM X 20CM, HASTE 80CM										
	SUPORTE, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO HASTE, APLICAÇÃO BURETAS E BALÕES, DIMENSÕES BASE PLANA 14CM X 20CM, HASTE 80CM										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA		10				R\$ 713,300		
201	3035000000819	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11- 21.707.794/0001-06	417188	0	10	0	10	R\$ 168,72	R\$ 1.687,20
	SUPORTE, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESTANTE, APLICAÇÃO PARA MICROPIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 10 UNIDADES										
	SUPORTE, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESTANTE, APLICAÇÃO PARA MICROPIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 10 UNIDADES										
	1730/2025 (277/2024)	1120	FACULDADE DE FARMÁCIA		10				R\$ 1.687,200		

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO											
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
2023035000002760	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	465548	0	2	0	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
SUPORTE, LABORATÓRIO, UNIVERSAL, REFORÇADO COM BASE EM ALUMÍNIO, RESISTENTE A QUÍMICOS, HASTE EM INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS 160X245MM											
SUPORTE, LABORATÓRIO, UNIVERSAL, REFORÇADO COM BASE EM ALUMÍNIO, RESISTENTE A QUÍMICOS, HASTE EM INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS 160X245MM											
1635/2025 (1085/2024)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO			2					R\$ 158,000	
203303500000066	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-	34.637.297/0001-12	369794	0	1	0	1	R\$ 99,99	R\$ 99,99
TERMO-HIGRÔMETRO, DIGITAL, TEMPERATURA INTER/EXTERNA E HIGRÔMETRO INTERNO, FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, TEMPERATURA INTERNA -10+50 °C, EXTERNA -50+70°C											
TERMO-HIGRÔMETRO, DIGITAL, TEMPERATURA INTER/EXTERNA E HIGRÔMETRO INTERNO, FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, TEMPERATURA INTERNA -10+50 °C, EXTERNA -50+70°C, PRECISÃO +/- 1°C, FAIXA UMIDADE 20% A 90% RH, RESOLUÇÃO INTERNA 1% UR, PRECISÃO +/-5% UR, REF 9860.171.1.00.											
1635/2025 (1043/2024)	1107	ESCOLA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, MECÂNICA E DE COMPUTAÇÃO			1					R\$ 99,990	
2043035000002279	UNIDADE	--	--	--	441318	0	20	0	20	--	-
TERMÔMETRO, ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -10 A 150 °C, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CAPILAR, DIVISÃO DA ESCALA 1, COMPRIMENTO 280MM, PRECISÃO 1											
TERMÔMETRO, ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -10 A 150 °C, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CAPILAR, DIVISÃO DA ESCALA 1, COMPRIMENTO 280MM, PRECISÃO 1											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			20						
2053036000000907	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-	21.707.794/0001-06	43808912670	2	0	0	2	R\$ 39,25	R\$ 78,50
TERMÔMETRO, CLÍNICO, USO EM TESTA, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, COM ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, ESCALA ATÉ 50°C, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES											
TERMÔMETRO, CLÍNICO, USO EM TESTA, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, COM ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, ESCALA ATÉ 50°C, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES											
677/2026 (929/2024)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO			0					R\$ 0,000	
1501/2025 (929/2024)	1105	CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA A EDUCACAO			2					R\$ 78,500	
2065204000000091	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	5-	35.257.760/0001-63	366333	0	10	0	10	R\$ 30,56	R\$ 305,60
TERMÔMETRO, TIPO ESPETO, FAIXA MEDIAÇÃO TEMPERATURA - 50°C A 300°C, APLICAÇÃO NUTRIÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL NÃO INOXIDÁVEL, TECLA LIGA E DESLIGA, ALARME A PROVA D'ÁGUA											
TERMÔMETRO, TIPO ESPETO, FAIXA MEDIAÇÃO TEMPERATURA - 50°C A 300°C, APLICAÇÃO NUTRIÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL NÃO INOXIDÁVEL, TECLA LIGA E DESLIGA, ALARME A PROVA D'ÁGUA											
1639/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			10					R\$ 305,600	
2073035000002768	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-	34.637.297/0001-12	418099	0	1500	0	1500	R\$ 0,30	R\$ 450,00
TUBO, FALCON, APLICAÇÃO CENTRÍFUGA, VOLUME 15ML, FUNDO CÔNICO, GRADUADO, TRANSPARENTE, TAMPA DE ROSCA											
TUBO, FALCON, APLICAÇÃO CENTRÍFUGA, VOLUME 15ML, FUNDO CÔNICO, GRADUADO, TRANSPARENTE, TAMPA DE ROSCA											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			1500					R\$ 450,000	
2083035000002769	UNIDADE	--	--	--	425786	0	800	0	800	--	-
TUBO, FALCON, APLICAÇÃO CENTRÍFUGA, VOLUME 50ML, FUNDO CÔNICO, GRADUADO, TRANSPARENTE, TAMPA DE ROSCA											
TUBO, FALCON, APLICAÇÃO CENTRÍFUGA, VOLUME 50ML, FUNDO CÔNICO, GRADUADO, TRANSPARENTE, TAMPA DE ROSCA											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			800						
2093035000002700	UNIDADE	--	--	--	425786	0	80	0	80	--	-
TUBO, ISOLANTE, TIPO FALCON, ESTÉRIL, CAPACIDADE 50ML											
TUBO, ISOLANTE, TIPO FALCON, ESTÉRIL, CAPACIDADE 50ML											
1555/2025 (221/2024)	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			80						
2103035000003019	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-	34.637.297/0001-12	45250413114	20	0	0	20	R\$ 2,89	R\$ 57,80
TUBO, LABORATÓRIO, CAPACIDADE DE CERCA DE 15ML, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL, DIMENSÕES CERCA DE 16X150MM											
TUBO, LABORATÓRIO, CAPACIDADE DE CERCA DE 15ML, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL, DIMENSÕES CERCA DE 16X150MM											
1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			20					R\$ 57,800	
2113035000002080	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-	34.637.297/0001-12	409760	0	25	0	25	R\$ 0,60	R\$ 15,00
TUBO, LABORATÓRIO, CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 15ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO, USO AUTOCLAVÁVEL											
TUBO, LABORATÓRIO, CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 15ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO, USO AUTOCLAVÁVEL											
1608/2025 (242/2024)	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			25					R\$ 15,000	

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Tota
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
212	3035000002934	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409759	0	25	0	25	R\$ 24,94	R\$ 623,50
TUBO, LABORATÓRIO, CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 50ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUADO, AUTOCLAVÁVEL											
TUBO, LABORATÓRIO, CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 50ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUADO, AUTOCLAVÁVEL											
1608/2025	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			25					R\$ 623,500	
(242/2024)											
213	3035000000574	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	424742	0	25	0	25	R\$ 0,90	R\$ 22,50
TUBO, LABORATÓRIO, DURAN, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES 5MM X 40MM											
TUBO, LABORATÓRIO, DURAN, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES 5MM X 40MM											
1608/2025	1155	INSTITUTO DE PATOLOGIA TROPICAL E SAÚDE PÚBLICA			25					R\$ 22,500	
(242/2024)											
214	3035000003017	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	414161	13114	24	0	24	R\$ 8,09	R\$ 194,10
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, CAPACIDADE CERCA DE 89ML, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 24X250ML OU 25X250ML											
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, CAPACIDADE CERCA DE 89ML, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 24X250ML OU 25X250ML											
1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			24					R\$ 194,160	
(387/2024)											
215	3035000001080	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	420834	0	10	0	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES 25 X 150 MM, TAMPA ROSQUEÁVEL											
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES 25 X 150 MM, TAMPA ROSQUEÁVEL											
1555/2025	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			10					R\$ 42,000	
(221/2024)											
216	3035000001677	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	409072	0	310	0	310	R\$ 1,49	R\$ 461,90
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 MM, TAMPA ROSQUEÁVEL											
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 MM, TAMPA ROSQUEÁVEL											
1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			100					R\$ 149,000	
(387/2024)											
1555/2025	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			10					R\$ 14,900	
(221/2024)											
1566/2025	1106	ESCOLA DE AGRONOMIA			200					R\$ 298,000	
(612/2024)											
217	3035000001078	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	409036	0	50	0	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150 MM, SEM ORLA											
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150 MM, SEM ORLA											
1555/2025	1127	INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS			50					R\$ 29,500	
(221/2024)											
218	3035000001101	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409038	0	100	0	100	R\$ 0,82	R\$ 82,00
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 150 MM, SEM ORLA											
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 150 MM, SEM ORLA											
1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			100					R\$ 82,000	
(387/2024)											
219	3035000002973	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	11-21.707.794/0001-06	409043	0	50	0	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 20X250MM, COM ORLA											
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 20X250MM, COM ORLA											
1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			50					R\$ 145,000	
(387/2024)											
220	3035000000582	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	409034	13114	100	0	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, SEM ORLA, DIMENSÕES 13MM X 100MM											
TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, SEM ORLA, DIMENSÕES 13MM X 100MM											
1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			100					R\$ 34,000	
(387/2024)											
221	3035000002394	UNIDADE	SEM DENOMINAÇÃO	10-34.637.297/0001-12	414714	0	1000	0	1000	R\$ 0,05	R\$ 50,00
TUBO, LABORATÓRIO, TIPO CAPILAR, SEM HEPARINA, PARA HEMATÓCRITO, COMPRIMENTO 75MM X DIÂMETRO INTERNO 1MM X DIÂMETRO EXTERNO 1.5MM											
TUBO, LABORATÓRIO, TIPO CAPILAR, SEM HEPARINA, PARA HEMATÓCRITO, COMPRIMENTO 75MM X DIÂMETRO INTERNO 1MM X DIÂMETRO EXTERNO 1.5MM											
1542/2025	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA			1000					R\$ 50,000	
(387/2024)											
222	3035000002975	UNIDADE	--	--	--	484662	0	1	1	--	-
TUBO, LASER, CO2, POTÊNCIA 100W, CORRENTE DE FUNCIONAMENTO 6 A 25 (MA), MATERIAL TUBO DE VIDRO CO2 SELADO, TEMPERATURA IDEAL 22 À 25 GRAUS, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO MÁQUINA DE CORTE E GRAVAÇÃO A LASER COM BOMBA DE AR INTERNA, FABRICANTE VISUTEC, MODELO VS9060 SMART-100W											

TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
	TUBO, LASER, CO2, POTÊNCIA 100W, CORRENTE DE FUNCIONAMENTO 6 A 25 (MA), MATERIAL TUBO DE VIDRO CO2 SELADO, TEMPERATURA IDEAL 22 À 25 GRAUS, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO MÁQUINA DE CORTE E GRAVAÇÃO A LASER COM BOMBA DE AR INTERNA, FABRICANTE VISUTEC, MODELO VS9060 SMART-100W										
	1603/2025 (316/2024)	1135	FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA		1						
223 3035000001155	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO 11- 21.707.794/0001-06			408486	0	100	0	100	R\$ 4,22	R\$ 422,00	
	VIDRO, RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 10CM										
	VIDRO, RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 10CM										
	1542/2025 (387/2024)	1132	INSTITUTO DE QUÍMICA	100				R\$ 422,000			
TOTAL LICITADO: R\$ 112.912,60											



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE COMPRAS
 EMITIDO EM 26/02/2026 15:42



RELATÓRIO DOS FORNECEDORES COM OS ITENS

Licitação: 23070.019260/2025-97 - PR 90044/2025 - UFG
Gestora: 1100 - UFG
Assunto: PR 90044/2025 (SRP) - MATERIAIS PARA LABORATÓRIO E VIDRARIAS
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 24/11/2025 - 09:00
Validade da Ata: 24/02/2026 à 24/02/2027

LISTA DOS FORNECEDORES

Nº	Firma	Item	Denominação	Unid.	Quant. Interna	Quant. Externa	Quant. Total	Quant. Acresc.	Quant. Cancel.	Valor Unit.	Total
1	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA										
179			PONTEIRA, LABORATÓRIO, MICROPIPETA, MATERIAL POLIPROPILENO, SEM FILTRO, CAPACIDADE 1000 A 5000UL, ESTERILIDADE APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 121°C, COR NATURAL	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 4.990,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 1.247,50
2	OGCP COMERCIAL LTDA										
145			PAPEL, FILTRO, TIPO QUANTITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 100MM, TIPO FILTRAÇÃO MÉDIA	UNIDADE	2000	0	2000	0	0	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 1.260,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 315,00
3	HG SOLUCOES E NEGOCIOS LTDA										
52			CÂMARA, CONTAGEM, NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, ESPELHADA, PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1MM	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 140,00	R\$ 560,00
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 560,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 140,00
4	CJ&M SOLUCOES COMERCIAIS LTDA										
196			SISTEMA, COMPRESSÃO, TORNIQUETE NÃO PNEUMÁTICO, APLICAÇÃO TÁTICO, PARA ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR, MODELO CINTA EM NYLON, COM COR, FECHO AUTO AJUSTÁVEL COM VELCRO, FIVELA E BARRA PRESSÃO, USO REUSÁVEL	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 120,00	R\$ 480,00
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 480,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 120,00
5	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA										
20			BANDEJA, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 30 X 10 CM	UNIDADE	87	0	87	0	0	R\$ 13,21	R\$ 1.149,27
150			PINÇA, LABORATÓRIO, DUPLA E COM MUFA, MATERIAL METAL, MODELO CASTALOY, COMPRIMENTO CERCA DE 25CM, APLICAÇÃO PARA BURETA	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 68,86	R\$ 688,60
206			TERMÔMETRO, TIPO ESPETO, FAIXA MEDIAÇÃO TEMPERATURA - 50°C A 300°C, APLICAÇÃO NUTRIÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL NÃO INOXIDÁVEL, TECLA LIGA E DESLIGA, ALARME A PROVA D'ÁGUA	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 30,56	R\$ 305,60
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 2.143,47
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 535,87
6	TDA MATERIAIS E INSUMOS PARA LABORATORIO LTDA										
9			BALÃO, LABORATÓRIO, DESTILAÇÃO, FUNDO REDONDO, CAPACIDADE 250 ML, COM 2 JUNTAS ESMERILHADAS PARALELAS, 24/40	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80
10			BALÃO, LABORATÓRIO, DESTILAÇÃO, FUNDO REDONDO, CAPACIDADE 250 ML, COM 3 JUNTAS ESMERILHADAS INCLINADAS, 24/40	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
93			FRASCO, LABORATÓRIO, DRESCHER, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125ML	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 109,99	R\$ 2.199,80
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 6.019,60
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 1.504,90
7	BIOHnano CIENTIFICA E HOSPITALAR LTDA										
141			NAVALHA, LABORATÓRIO, DESCARTÁVEL, ALTO PERFIL, APLICAÇÃO MICRÔTOMO, MATERIAL AÇO INOX, REVESTIDA COM CERÂMICA/PTFE, MEDINDO COMPRIMENTO 80MM X LARGURA 14MM	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 9,50	R\$ 950,00
166			PLACA, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 24 POÇOS, FUNDO CHATO, SUPERFÍCIE	UNIDADE	200	0	200	0	0	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00

	REPELENTE PARA CÉLULAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL								
168	PLACA, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 96 POÇOS G/MOL, FUNDO CHATO, SUPERFÍCIE REPELENTE PARA CÉLULAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUAL	UNIDADE	300	0	300	0	0	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
169	PLACA, LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 48 POÇOS, TIPO FUNDO CHATO, COMPONENTES COM TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE	UNIDADE	200	0	200	0	0	R\$ 11,97	R\$ 2.394,00

Valor Total Ganho do Fornecedor R\$ 8.197,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor R\$ 2.049,25

8	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA								
25	BÉQUER, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO, GRADUAÇÃO GRADUADO CLARA E PRECISA, CAPACIDADE 500ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO, RESISTÊNCIA TÉRMICA, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 11,99	R\$ 359,70
43	BURETA, MATERIAL VIDRO INCOLOR, GRADUADA, VOLUME 50ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, COM TORNEIRA DE TEFLON	UNIDADE	6	0	6	0	0	R\$ 60,99	R\$ 365,94
62	CONEXÃO LABORATÓRIO, TRAP, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, COM 2 JUNTAS, DIÂMETRO JUNTA MACHO E FÊMEA 24/40, TORNEIRA EM PTFE, CAPACIDADE 25ML	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 85,00	R\$ 850,00
68	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 250ML, TIPO BOCA ESTREITA, ROLHA DE PLÁSTICO	UNIDADE	200	0	200	0	0	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
189	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO	UNIDADE	6	0	6	0	0	R\$ 9,97	R\$ 59,82

Valor Total Ganho do Fornecedor R\$ 7.235,46
25.0% do Valor Total do Fornecedor R\$ 1.808,86

9	SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
19	BANDEJA, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, DIMENSÕES CERCA DE 30X20X5CM	UNIDADE	9	0	9	0	0	R\$ 11,89	R\$ 107,01
56	CILINDRO, ESTERILIZADOR, COM TAMPA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDO, PARA ATÉ 12 PLACAS DE PETRI DE 100X20MM, DIMENSÕES CERCA DE 120X270MM	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 329,95	R\$ 659,90
57	CILINDRO, ESTERILIZADOR, COM TAMPA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDO, PARA PIPETAS, DIMENSÕES CERCA DE 90X400MM	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 329,88	R\$ 329,88
63	CUBA, LABORATÓRIO, VERTICAL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE ATÉ 10 LÂMINAS, COM TAMPA	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 48,99	R\$ 146,97
85	ESTANTE, TUBO DE ENSAIO (RACK), MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC BRANCO, CAPACIDADE 40 TUBOS DE 25MM	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 42,99	R\$ 85,98
86	ESTANTE, TUBO ENSAIO (RACK), MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC, CAPACIDADE ATÉ 25 TUBOS DE ATÉ 30 MM	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 27,99	R\$ 55,98
87	ESTANTE, TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE ATÉ 50 UNIDADES, TAMANHO PARA TUBOS 15ML A 50ML	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 15,99	R\$ 799,50
100	FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 250ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 6,39	R\$ 6,39
101	FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 500ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 9,49	R\$ 9,49
107	FRASCO, LABORATÓRIO, TIPO: REAGENTE, MATERIAL: VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 14,99	R\$ 299,80
149	PINÇA, CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HISTOLÓGICA, PONTA FINA, COMPRIMENTO 16CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR E LABORATORIAL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 36,32	R\$ 726,40
152	PIPETA, PASTEUR, CAPACIDADE 3ML, ESCALA 0,5 EM 0,5ML, MATERIAL PLÁSTICO DE GRAU LABORATORIAL, RESISTENTE A DIVERSOS REAGENTES, GRADUAÇÃO GRADUADA CLARA E PRECISA, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	1000	0	1000	0	0	R\$ 0,09	R\$ 90,00
163	PIPETADOR, MANUAL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE ATÉ 100ML, AJUSTE TIPO PERA, COM 3 VIAS	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 18,99	R\$ 189,90
164	PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, AJUSTE TIPO PERA, MANUAL, 3 VIAS, CAPACIDADE ATÉ 100ML	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 18,99	R\$ 75,96
198	SUORTE, LABORATÓRIO, ESTANTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO PIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 65 UNIDADES	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00

Valor Total Ganho do Fornecedor R\$ 5.223,16
25.0% do Valor Total do Fornecedor R\$ 1.305,79

10	LIFE CARE DIAGNOSTICOS LTDA								
24	BÉQUER, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO, GRADUAÇÃO GRADUADO CLARA E PRECISA, CAPACIDADE 250ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO, RESISTÊNCIA TÉRMICA, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 8,89	R\$ 266,70
32	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 2000ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	12	0	12	0	0	R\$ 39,48	R\$ 473,76
39	BERÇO, COLORAÇÃO LÂMINAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ATÉ 30 UNIDADES, COMPONENTES COM ALÇA	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 48,82	R\$ 97,64
49	CAIXA, LABORATÓRIO, ARQUIVO DE LÂMINAS DE MICROSCOPIA, MATERIAL POLIPROPILENO, COM TAMPA E DOBRADIÇA, NUMERADA, CAPACIDADE 100 LÂMINAS	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 18,90	R\$ 378,00
51	CAIXA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO RÍGIDO, COR NATURAL, COM TAMPA, FECHO DE SEGURANÇA E DOBRADIÇA,	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 13,39	R\$ 267,80

	AUTOCLAVÁVEL, 100 MICROTUBOS TIPO EPPENDORF OU CRIOGÊNICOS								
72	ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME E CERDA EM NYLON, PONTA EM PINCEL, DIÂMETRO 10MM X COMPRIMENTO TOTAL ESCOVA 25CM	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 8,18	R\$ 32,72
73	ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CRINA DE CAVALO, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL, DIMENSÕES DIÂMETRO 8CM X COMPRIMENTO 50CM	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 16,55	R\$ 66,20
83	ESTANTE, TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 15ML, CAPACIDADE 50 UNIDADES	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 20,59	R\$ 61,77
84	ESTANTE, TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 50ML, CAPACIDADE 50 UNIDADES	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 24,99	R\$ 74,97
89	FILTRO, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO SERINGA, MATERIAL POLIÉTERSULFONA (PES),POROSIDADE 0,22 MICROMETROS, DIMENSÕES CERCA DE 35MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	25	0	25	0	0	R\$ 8,14	R\$ 203,50
90	FRASCO, APLICAÇÃO CULTURA CELULAR, MATERIAL POLIESTIRENO, OPACIDADE TRANSPARENTE, ÁREA 25CM², GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM FILTRO ESTÉRIL, COM BOCAL INCLINADO	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 6,01	R\$ 180,30
117	INDICADOR, PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14	UNIDADE	1201	0	1201	0	0	R\$ 0,23	R\$ 276,23
118	LÂMINA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA FOSCA	UNIDADE	8	0	8	0	0	R\$ 5,81	R\$ 46,48
119	LÂMINA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, LAPIDADA, BORDA FOSCA, DIMENSÕES 26MM X 76MM, ESPESSURA MEDINDO 1,0MM A 1,2MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 14,99	R\$ 74,95
120	LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 18MM X 18MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 3,49	R\$ 34,90
133	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO 10 A 100MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 144,99	R\$ 1.449,90
134	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO 200MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA	UNIDADE	12	0	12	0	0	R\$ 144,99	R\$ 1.739,88
135	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000 MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	15	0	15	0	0	R\$ 162,49	R\$ 2.437,35
136	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000 MCL, TIPO MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COM EJETOR DE PONTEIRA, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 131,99	R\$ 1.319,90
137	MICROTUBO, APLICAÇÃO CENTRIFUGAÇÃO, FUNDO CÔNICO, GRADUADO, TRANSPARENTE, VOLUME 2ML	UNIDADE	10000	0	10000	0	0	R\$ 0,05	R\$ 500,00
138	MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1,5ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TAMPA PRESSÃO CHATA, FUNDO CÔNICO, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNIDADE	10000	0	10000	0	0	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
143	PAPEL, FILTRO, QUALITATIVO, FORMATO QUADRADO, DIMENSÕES 40X40CM	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 0,75	R\$ 75,00
153	PIPETA, PASTEUR, CAPACIDADE 3ML, MATERIAL PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL	UNIDADE	800	0	800	0	0	R\$ 0,12	R\$ 96,00
174	PONTEIRA, LABORATÓRIO, APLICAÇÃO MICROPIPETA VOLUME 0-200 MCL, SEM FILTRO	UNIDADE	21000	0	21000	0	0	R\$ 0,06	R\$ 1.260,00
175	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5-10 MCL 1000X1, LIVRE DE DNASE RNASE	UNIDADE	3000	0	3000	0	0	R\$ 0,04	R\$ 120,00
178	PONTEIRA, LABORATÓRIO, MICROPIPETA, MATERIAL POLIPROPILENO, SEM FILTRO, CAPACIDADE 0,5 A 10UL, ESTERILIDADE APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 121°C, COR NATURAL	UNIDADE	1000	0	1000	0	0	R\$ 0,05	R\$ 50,00
180	PORTA, LÂMINA, MATERIAL POLIESTIRENO, COLORIDA COM FECHO DE METAL, CAPACIDADE 100 LÂMINAS, APLICAÇÃO GUARDAR LÂMINAS DE LABORATÓRIO	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 19,83	R\$ 198,30
183	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2000ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 119,22	R\$ 119,22
195	RECIPIENTE, LABORATÓRIO, RESERVATÓRIO SOLUÇÃO, APLICAÇÃO PIPETAGEM, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50ML, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 3,49	R\$ 34,90
199	SUPORTE, LABORATÓRIO, Estante, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO FUNIL, DIMENSÕES DIÂMETRO MÍNIMO DE 70MM, CAPACIDADE ATÉ 5 UNIDADES	UNIDADE	25	0	25	0	0	R\$ 146,00	R\$ 3.650,00
203	TERMO-HIGRÔMETRO, DIGITAL, TEMPERATURA INTER/EXTERNA E HIGRÔMETRO INTERNO, FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, TEMPERATURA INTERNA -10+50 °C, EXTERNA -50+70°C	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 99,99	R\$ 99,99
207	TUBO, FALCON, APLICAÇÃO CENTRÍFUGA, VOLUME 15ML, FUNDO CÔNICO, GRADUADO, TRANSPARENTE, TAMPA DE ROSCA	UNIDADE	1500	0	1500	0	0	R\$ 0,30	R\$ 450,00
210	TUBO, LABORATÓRIO, CAPACIDADE DE CERCA DE 15ML, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL, DIMENSÕES CERCA DE 16X150MM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 2,89	R\$ 57,80
211	TUBO, LABORATÓRIO, CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 15ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO, USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	25	0	25	0	0	R\$ 0,60	R\$ 15,00
216	TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 MM, TAMPA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	310	0	310	0	0	R\$ 1,49	R\$ 461,90
217	TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150 MM, SEM ORLA	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 0,59	R\$ 29,50
220	TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, SEM ORLA, DIMENSÕES 13MM X 100MM	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 0,34	R\$ 34,00
221	TUBO, LABORATÓRIO, TIPO CAPILAR, SEM HEPARINA, PARA HEMATÓCRITO, COMPRIMENTO 75MM X DIÂMETRO INTERNO	UNIDADE	1000	0	1000	0	0	R\$ 0,05	R\$ 50,00

1MM X DIÂMETRO EXTERNO 1.5MM

										Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 18.384,56
										25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 4.596,14
11 FASTLABOR COMERCIAL EIRELI											
2	ALÇA, BACTERIOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL CROMO, SEM CABO, CALIBRAGEM CALIBRADA, VOLUME 10MCL	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 5,42	R\$ 54,20		
4	ALCOÔMETRO, MODELO GAY LUSSAC, MATERIAL VIDRO, COM TERMÔMETRO, CALIBRADO, ESCALA 10 A 20 °C, APLICAÇÃO DETERMINAR O TEOR ALCOÓLICO	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 134,29	R\$ 1.342,90		
5	ALFINETE, ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,40 MM, COM CABEÇA	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 30,54	R\$ 30,54		
6	ANEL, LABORATÓRIO, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 100MM, CROMADO COM MUFA ALUMÍNIO	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 32,20	R\$ 32,20		
7	ANEL, LABORATÓRIO, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 150MM, CROMADO COM MUFA DE ALUMÍNIO	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 43,89	R\$ 43,89		
8	ANEL, LABORATÓRIO, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO 50MM, CROMADO COM MUFA DE ALUMÍNIO	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 31,60	R\$ 31,60		
11	BALÃO, LABORATÓRIO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125ML	UNIDADE	12	0	12	0	0	R\$ 14,80	R\$ 177,60		
12	BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10ML, ROLHA DE PLÁSTICO	UNIDADE	60	0	60	0	0	R\$ 11,99	R\$ 719,40		
13	BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ML, ROLHA DE PLÁSTICO	UNIDADE	16	0	16	0	0	R\$ 26,57	R\$ 425,12		
14	BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 25ML, ROLHA DE PLÁSTICO	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 12,93	R\$ 646,50		
15	BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 10ML, ROLHA DE VIDRO	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 17,17	R\$ 343,40		
17	BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50ML, COM ROLHA DE PLÁSTICO	UNIDADE	70	0	70	0	0	R\$ 13,47	R\$ 942,90		
18	BALÃO, LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, VIDRO ÂMBAR, FUNDO CHATO, CAPACIDADE 500 ML, COM TAMPAS DE POLIETILENO	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 47,00	R\$ 235,00		
22	BARRA, MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, LISA, DIMENSÕES CERCA DE 7MM X 30MM	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 9,00	R\$ 27,00		
23	BASTÃO, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 200MM	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 1,53	R\$ 153,00		
26	BÉQUER, MATERIAL VIDRO BOROSILICATO, GRADUAÇÃO GRADUADO CLARA E PRECISA, CAPACIDADE 50ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO, RESISTÊNCIA TÉRMICA, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 3,80	R\$ 19,00		
27	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 800ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 21,90	R\$ 43,80		
28	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 1000ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	16	0	16	0	0	R\$ 16,00	R\$ 256,00		
29	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 100ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	7	0	7	0	0	R\$ 4,55	R\$ 31,85		
30	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 100ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	120	0	120	0	0	R\$ 4,20	R\$ 504,00		
31	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 200 ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	7	0	7	0	0	R\$ 6,06	R\$ 42,42		
33	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 250ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	64	0	64	0	0	R\$ 5,90	R\$ 377,60		
34	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 400ML, FORMA ALTA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	7	0	7	0	0	R\$ 7,00	R\$ 49,00		
35	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 400ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 8,00	R\$ 320,00		
36	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 500ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	64	0	64	0	0	R\$ 9,45	R\$ 604,80		
37	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 50ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	120	0	120	0	0	R\$ 3,67	R\$ 440,40		
38	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 600ML, FORMATO FORMA ALTA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	7	0	7	0	0	R\$ 12,37	R\$ 86,59		
40	BICO, BÜNSEN, MATERIAL BASE EM FERRO, COM REGISTRO, ALTURA CERCA DE 15CM	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 81,09	R\$ 162,18		
45	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 25ML, ESCALA GRADUAÇÃO 0,1 EM 0,1 ML, COM TORNEIRA DE TEFLON, COM FAIXA AZUL	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 72,90	R\$ 729,00		
46	CABO, KOLLE, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CERCA DE 25CM, EXTREMIDADE ROSQUEÁVEL, PROTEÇÃO TÉRMICA	UNIDADE	12	0	12	0	0	R\$ 20,00	R\$ 240,00		
47	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 50ML, FORMATO FORMA BAIXA	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 15,40	R\$ 154,00		
48	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 50ML, FORMATO FORMA MÉDIA	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 16,50	R\$ 165,00		
53	CÁPSULA, EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, DIÂMETRO CERCA DE 110MM, FORMATO FUNDO REDONDO, COM BICO	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 23,38	R\$ 467,60		
55	CÁPSULA, EVAPORAÇÃO, MATERIAL PORCELANA, FUNDO REDONDO, DIÂMETRO 95MM, CAPACIDADE 115ML, COM BICO	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 19,11	R\$ 382,20		
60	CONDENSADOR, ALLIHN, MATERIAL VIDRO, TIPO COLUNA EM BOLA, COMPRIMENTO CERCA DE 40 CM, COM 2 JUNTAS	UNIDADE	7	0	7	0	0	R\$ 68,00	R\$ 476,00		
61	CONDENSADOR, LIEBIG, MATERIAL VIDRO, COLUNA RETA, COMPRIMENTO CERCA DE 40CM, COM DUAS JUNTAS	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 70,90	R\$ 283,60		
64	CUBETA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10MM, VOLUME 4,5ML, FAIXA DE COMPRIMENTO DE ONDA 340 A 750 NM	UNIDADE	1000	0	1000	0	0	R\$ 0,85	R\$ 850,00		
65	CUBETA, LABORATÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, VOLUME 1,5 ML, DESCARTÁVEL, RESISTENTE À MAIORIA DOS SOLVENTES ORGÂNICOS POLARES, DUAS FACES	UNIDADE	1000	0	1000	0	0	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00		

	POLIDAS GARANTINDO QUE O CAMINHO ÓPTICO NÃO TENHA DESVIOS E DUAS FACES OPACAS								
66	DESSECADOR, MATERIAL VIDRO, PARA VÁCUO, TAMPA DE VIDRO COM VEDAÇÃO, COM LUVA, COM PLACA DE PORCELANA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5L, DIÂMETRO INTERNO 300MM	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
70	ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, BOCA ESTREITA, COM ORLA, SEM TAMPA, VOLUME 2000ML	UNIDADE	102	0	102	0	0	R\$ 72,90	R\$ 7.435,80
74	ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 6CM X COMPRIMENTO 12CM, PONTA EM PINCEL	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 12,39	R\$ 61,95
75	ESCOVA, LABORATÓRIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA EM LATÃO, COMPRIMENTO CERCA 15CM, LARGURA CERCA 30CM	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 40,00	R\$ 200,00
79	ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX 304 , FORMATO CANALETA, COMPRIMENTO 18CM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 16,41	R\$ 328,20
80	ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL ARAME DE AÇO INOX 304, FORMATO TIPO COLHER DUPLA, COMPRIMENTO 15CM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 23,39	R\$ 467,80
81	ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL ARAME DE AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO CERCA DE 20CM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 23,49	R\$ 469,80
82	ESPÁTULA, LABORATÓRIO, MATERIAL PORCELANA, COLHER DUPLA, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 30,26	R\$ 151,30
92	FRASCO, CONTA-GOTAS, MATERIAL POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM TAMPA E BATOQUE, CAPACIDADE 60ML	UNIDADE	1000	0	1000	0	0	R\$ 0,69	R\$ 690,00
94	FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL BOROSSILICATO, ÂMBAR, CAPACIDADE 100 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	24	0	24	0	0	R\$ 16,90	R\$ 405,60
95	FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, ESTRIADO, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 1000ML	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 18,00	R\$ 360,00
96	FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, ESTRIADO, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 500ML	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 10,00	R\$ 100,00
97	FRASCO, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, BOCA LARGA, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 10,70	R\$ 107,00
98	FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, CAPACIDADE 500ML	UNIDADE	8	0	8	0	0	R\$ 30,37	R\$ 242,96
99	FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 1000ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 11,90	R\$ 11,90
102	FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 50ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 8,90	R\$ 35,60
103	FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000ML, BOCA ESTREITA	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 26,78	R\$ 107,12
104	FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 26,98	R\$ 53,96
105	FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	UNIDADE	6	0	6	0	0	R\$ 14,88	R\$ 89,28
106	FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	UNIDADE	4	0	4	0	0	R\$ 18,90	R\$ 75,60
108	FUNIL, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, TORNEIRA TEFLON, ROLHA POLIPROPILENO, CAPACIDADE 250ML	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 63,00	R\$ 315,00
109	FUNIL, LABORATÓRIO, RAIADO, USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 180ML, HASTE CURTA	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 26,87	R\$ 806,10
111	FUNIL, LABORATÓRIO, USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125ML, LISO, HASTE CURTA	UNIDADE	55	0	55	0	0	R\$ 12,03	R\$ 661,65
112	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, 2 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ATÉ 40MM, COM MUFA	UNIDADE	60	0	60	0	0	R\$ 63,49	R\$ 3.809,40
113	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, GARRA 2 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ABERTURA ATÉ 35MM, COM MUFA	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 43,02	R\$ 860,40
114	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, GARRA 2 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ATÉ 35MM, COM MUFA GIRATÓRIA	UNIDADE	40	0	40	0	0	R\$ 40,03	R\$ 1.601,20
115	GARRA, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, GARRA 3 DEDOS, PONTA REVESTIDA EM PVC, ABERTURA ABERTURA ATÉ 100MM	UNIDADE	12	0	12	0	0	R\$ 57,46	R\$ 689,52
121	LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 20MM X 20MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA	UNIDADE	6	0	6	0	0	R\$ 3,03	R\$ 18,18
122	LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 24MM X 32MM, ESPESSURA MEDINDO 0,13MM A 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA	UNIDADE	11	0	11	0	0	R\$ 5,73	R\$ 63,03
123	LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 25MM X 25MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 4,54	R\$ 13,62
126	LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO ÓPTICO ESPECIAL, APLICAÇÃO CÂMARA DE NEUBAUER, DIMENSÕES CERCA DE 20X26MM	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 154,07	R\$ 308,14
127	LAMPARINA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100ML, COM TAMPA E PAVIO	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 14,00	R\$ 700,00
128	MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 8MM, DIÂMETRO EXTERNO 12,80MM, APLICAÇÃO UTILIZAÇÃO EM DESTILAÇÕES E REFLUXOS	METRO	100	0	100	0	0	R\$ 26,78	R\$ 2.678,00
129	MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 8MM, DIÂMETRO EXTERNO 12MM	METRO	30	0	30	0	0	R\$ 42,82	R\$ 1.284,60
130	MANGUEIRA, SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 9,50MM, DIÂMETRO EXTERNO 14,66MM	METRO	10	0	10	0	0	R\$ 29,84	R\$ 298,40
144	PAPEL, FILTRO, QUANTITATIVO, DIÂMETRO CERCA DE 120MM, FILTRAÇÃO MÉDIA	UNIDADE	2000	0	2000	0	0	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
148	PÉROLA, VIDRO, LABORATÓRIO, DIÂMETRO CERCA DE 4MM	QUILOGRAMA	1	0	1	0	0	R\$ 122,88	R\$ 122,88
154	PIPETA, SOROLÓGICA , GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 2ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0.02 EM 0.02 ML	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 3,43	R\$ 171,50

155	PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 3,47	R\$ 347,00
156	PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,01 EM 0,01 ML, ESGOTAMENTO TOTAL	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 3,44	R\$ 68,80
157	PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 5ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,05 EM 0,05 ML, ESGOTAMENTO TOTAL	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 3,47	R\$ 347,00
158	PIPETA, SOROLÓGICA, GRADUADA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO TOTAL	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 3,44	R\$ 344,00
159	PIPETA, VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL	UNIDADE	70	0	70	0	0	R\$ 8,26	R\$ 578,20
160	PIPETA, VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 20ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 11,90	R\$ 595,00
161	PIPETA, VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 7,92	R\$ 792,00
165	PISTILO, MATERIAL PORCELANA, COMPRIMENTO CERCA DE 150MM	UNIDADE	20	0	20	0	0	R\$ 15,38	R\$ 307,60
170	PLACA, PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 60 MM	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 5,45	R\$ 54,50
171	PLACA, PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 80 MM	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 5,93	R\$ 59,30
173	PLACA, PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, FUNDO PLANO, DIMENSÕES DIÂMETRO 150MM X ALTURA 20MM X ESPESSURA DA PAREDE 1,2MM	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 26,15	R\$ 130,75
181	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
182	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 6,00	R\$ 600,00
184	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 8,88	R\$ 888,00
185	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 500ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 13,24	R\$ 662,00
186	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO	UNIDADE	14	0	14	0	0	R\$ 55,00	R\$ 770,00
187	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100ML, BASE EM VIDRO, COM ORLA E BICO	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 17,45	R\$ 523,50
188	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 15,51	R\$ 31,02
190	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO	UNIDADE	12	0	12	0	0	R\$ 20,35	R\$ 244,20
191	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 9,54	R\$ 477,00
193	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50ML, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO	UNIDADE	60	0	60	0	0	R\$ 11,02	R\$ 661,20
194	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50ML, BASE SEXTAVADA EM POLIETILENO, COM ORLA E BICO	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 10,92	R\$ 21,84
197	SUPORTE, LABORATÓRIO, ESTANTE, APLICAÇÃO PIPETAS, BASE GIRATÓRIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 64 UNIDADES	UNIDADE	5	0	5	0	0	R\$ 122,50	R\$ 612,50
200	SUPORTE, LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO HASTE, APLICAÇÃO BURETAS E BALÕES, DIMENSÕES BASE PLANA 14CM X 20CM, HASTE 80CM	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 71,33	R\$ 713,30
201	SUPORTE, LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESTANTE, APLICAÇÃO PARA MICROPIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 10 UNIDADES	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 168,72	R\$ 1.687,20
202	SUPORTE, LABORATÓRIO, UNIVERSAL, REFORÇADO COM BASE EM ALUMÍNIO, RESISTENTE A QUÍMICOS, HASTE EM INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS 160X245MM	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 79,00	R\$ 158,00
205	TERMÔMETRO, CLÍNICO, USO EM TESTA, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, COM ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, ESCALA ATÉ 50°C, MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 39,25	R\$ 78,50
212	TUBO, LABORATÓRIO, CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 50ML, TAMPAS ROSQUEÁVEL, GRADUADO, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	25	0	25	0	0	R\$ 24,94	R\$ 623,50
213	TUBO, LABORATÓRIO, DURAN, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES 5MM X 40MM	UNIDADE	25	0	25	0	0	R\$ 0,90	R\$ 22,50
214	TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, CAPACIDADE CERCA DE 89ML, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 24X250ML OU 25X250ML	UNIDADE	24	0	24	0	0	R\$ 8,09	R\$ 194,16
215	TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES 25 X 150 MM, TAMPAS ROSQUEÁVEL	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 4,20	R\$ 42,00
218	TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 150 MM, SEM ORLA	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 0,82	R\$ 82,00
219	TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 20X250MM, COM ORLA	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 2,90	R\$ 145,00
223	VIDRO, RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 10CM	UNIDADE	100	0	100	0	0	R\$ 4,22	R\$ 422,00
Valor Total Ganho do Fornecedor									R\$ 58.419,35
25.0% do Valor Total do Fornecedor									R\$ 14.604,84